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Ogłoszenia.
Reklamy; za jeden wiersz pier

wszy raz 25 kop., każdy następny 
raz 20 kop.—Nekrologja: zaie- 
den wiersz 15 kop.—Zwyczajne 
ogłoszenia: za jeden wiersz pier- 

QEI wszy raz 10 kop., każdy następny 
raz 8 kop.—Małe ogłoszenia: za 
jeden wyraz pierwszy raz 2 kop., ’ ■ 
każdy następny raz l1/, kop.— 
Przewodnik adresowy: za 1 
wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszenia 
do „Przewodnika11 przyjmuje wy
łącznie Biuro Ogłoszeń Rajchmana 
i Frendlera, Senatorska 18.

Prenumerata. W
Warszawie: rocznie rs.O.

*on - 7ni<> rs- 3, kwartalnie rs. 1
to.' °®.' m>esięcznie kop. 50. Za od- Ks 
5_7.en*0 do domu dopłaca sie kop. Igp 

eg’?Cznie- Numer pojedyńczy
ł|fta Prowincji i w Ces.: row- ™ 
talni ’^półrocznie rs. 4k.50.kwar-
> , rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące
75 Tm samym kwartale rs. 1 kop. -----

Za 2 miesiące w oddzielnych
^rtałach rs. 2, miesięcznie rs. 1. 

2(’rałł*C^: m’es’Sczn‘e rs’ 1

p2'fe: śś. Albina B. i Antoniny M. 
*'|tek: ś. Heleny Cesarzowej, 
jjjbota: ś. Kunegundy Cesarzowej, 
^‘•dzielą: ś. Kazimierza królewicza.
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Przygoda ks. proboszcza.
SZKIC Z NATURY

przez
GUSTAWA FISZER*

--W dniu jutrzejszym nabożeństwa pasyjne 
P^ypadają w kościołach: św. Jacka (po-dominikań- 
*®joi) Przy ulicy Freta, i św. Anny (po-bernardyń- 
*'m) na Krakowskiem-Przedmieściu.

_ — W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy piątek 
.^poczętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józe- 
a pp. wizytek) odprawioną zostanie ku czci Naj- 

B,°dszego Serca Pana Jezusa o godzinie 9-tej zrana 
J*°tywa z wystawieniem Najświętszego Sakramen- 
I® i suplikacjami, w dniu zaś następnym, t. j. w so- 
"°tę, odbędzie się takież nabożeństwo na intencję 
^tek chrześcijańskich.

Przegląd polityczny.
Dr Dunajewski przedstawił izbie deputowanych 

J'’ przededniu rozpraw nad budżetem projekt po
bycia niedoboru na r. 1883. Jeżeli sam już nie
dobór 28,200,000 złr., albo—doliczając nadzwyczaj
no i nieprzewidziane w pierwotnym bilansie wy
datki na wsparcie powodzian w Tyrolu i Karyntji 
'"32 miljonów wynoszący bez porównania okazuje 

niższym od 50-miljonowego niedoboru za rok 
j&82, co świadczy o pomyślnych wynikach polityki 
“Oansowej austryjackiego ministra skarbu, to spo- 
Bób pokrycia, jaki proponuje dr Dunajewski, jeszcze 
Wymowniej głosi o poprawie stosunków gospodar
nych w Austrji, o zbliżaniu się tej pożądanej dla 
Mów habsburskich chwili, gdy monarchia pozbę

dzie się nareszcie tradycyjnych deficytów a lu- 
Mość dozna ulgi w ciężarach, jakie ponosi obe
cnie.

Na pokrycie owego 32-miIjonowego niedoboru dr 
Dunajewski potrzebuje wypuszczenia tylko za 16 
nul jonów złr. renty papierowej, ponieważ — i tutaj 
tryumf jego nad centralizmem! — reszty dostarczyć 
n’0gą zaopatrzone obficie kasy państwowe. Cóż 
*ięc się pokazuje? Jeżeli w epoce kwitnącego 
centralizmu, w r. 1878 baron Dcpretis, ówczesny 
Mnister skarbu zmuszonym był na zapomożenie

(Dalszy ciąg.)
O dwie mile drogi leży miasteczko powiatowe...
Do tego to sławetnego grodu wyjeżdża dziś jego

mość, mając nadzieję, że znajdzie mistrzów, którzy 
Urzeczywistnią wielkie jego plany.

Wkłada tedy jegomość przy pomocy Walusia 
Aksamitną kamizelkę, złoty łańcuch od zegarka za
miesza na’ szyi, a ustroiwszy się w czarny, nowy, 
długi surdut i błyszczący kapelusz o szerokich kry
lach wsiada do bryczki.

Jadą. Antoni, dziarski furman jegomości, pali 
Crzez całą drogę cygara z łaski i rozkazu ks. pro- 
oszcza. Koniebystre, więc dym z cygara daje pe

wność ks. proboszczowi, iż Antoni nie drzemie i lej
ców nie wypuści z ręki...

— Antoszko, a ty czemu nie palisz?
— Palę, proszę jegomości.
— Ale ja dymu nie widzę — puszczaj mi zaraz 

dym!
— Puszczam, proszę jegomości'
■— Puszczaj mocno!
— Puszczam, proszę jegomości!
— A może ty śpisz leniuchu 1 jeszcze mnie do 

town wpakujesz? . , ,
— Ale gdzie zaś, proszę jegomości! kurzę aż ha! 

"~i dalejże pyk, pyk, pyk, raz po raz.
*— O!... teraz widzę że palisz, pykaj mi tak wciąż, 

bo ja ci nie dowierzam, kochanie.
Mimo tego pykania ksiądz proboszcz dla większej 

Pewności przez całą drogę rozmawia z Antonim. 
J-T już i miasteczko widać,..

tychże samych, opustoszałych kas państwowych 
przedsiębrać emisję banknotów na 20 miljonów złr., 
to dzisiaj podatkowa siła ludności bez podwyższa
nia podatków do tego stopnia wzrosła, iż te same, 
do niedawna niewystarczające na opędzenie kosz
tów administracji bieżącej, kasy państwowe dzisiaj 
podają pomocną rękę państwu bez uszczerbku dla 
celów swojego bezpośredniego przeznaczenia. Do
wodzi to, że ludność, dawniej dziesiątkowana egze
kucjami sądowemi i fiskalnemi, od kilku lat sto
pniowo wzrasta w niebywały dobrobyt, a tem sa
mem może regularnie opłacać podatki; dowodzi to 
również, że siła konsumcyjna ludności wzmaga się, 
co stanowi najnieomylniejszy probierz rozwijające
go się dobrobytu; a nareszcie, że reforma taryfy 
cłowej, która tyle hałasów i protestów wywołała 
po lewicy rady państwa, błogie dla finansów pań
stwa przyniosła skutki bez obciążenia ludności.

Polityka finansowa dra Dunajewskiego, oparta 
na otwieraniu i rozszerzaniu źródeł produkcyjnych 
gospodarstwa społecznego, stwierdza dziś swe przy
mioty i zasługi. Zarówno znaczne obniżenie się o- 
gólnej cyfry niedoboru, pomimo pochłonięcia 20 mil
jonów złr. przez projektowaną budowę nowych ko
lei strategicznych, pomimo znacznych’ofiar na wy
gładzenie następstw straszliwych klęsk elementar
nych, które nawiedziły tej zimy południowe pro
wincje państwa, pomimo znacznych nakładów na 
reorganizację przejściowych stosunków w Bośnji i 
Hercegowinie,—jak z drugiej strony przepełnienie 
kas rządowych, które pozwala panu ministrowi 
skarbu zadowolić się nieznaczny operacją kredyto
wą wypuszczenia lG-miljonowej renty, dodają no
wej siły gabinetowi lir. Taafego, trochę nadwerę
żonemu w posadach, dzięki efektowi ostatnich 
przejść „prowizyjnych1* i nickarności prawicy. Au
stria odradza się ekonomicznie dzięki dr. Dunajew
skiemu, jak odrodziła się politycznie z chwilą przyj
ścia do władzy hr. Taatego.

Poseł rumuński przy dworze wiedeńskim, p. Karp, 
———       mii

— Antoszko!
— Słucham jegomości.
— Wiesz dokąd zajechać?
— Wiem, proszę jegomości,
— Staniesz naprzód przed Vcvderberem (był to 

sklep korzenny, pierwszy w mieście), a potem poje- 
dziesz „pod. gwiazdę1*. Rozumiesz?

— Rozumiem, jak zauidy... przed Berberbera— 
przekręca Antoni.

— A* masz ty z sobą, nieboże, uździenice?—zapy
tuje po chwili jegomość.

— Są, proszę jegomości. Mam je pod kozłem.
— A jak będziesz wyprzęgał, niech ci stróż ko

nie potrzyma. Słyszysz?
— Słyszę, proszę jegomości!
— Antoszko!... hej! Antoszko!
— Słyszę, proszę jegomości — powtarza głośniej 

fuman.
— Puszczaj mi dym zaraz, leniuchu...
— A niech też jegomość raczą mydła nie zapo

mnieć, Maciejowa kazali żebym jegomości w mie
ście przypomniał.

— Ot co! uważaj lepiej na skręcie bo jeszcze za
wadzisz. Zwolna, zwolna!... nie wypuszczaj, bo tu 
ludzie. Słup!... trzymaj... ha, bon! ha hou!—uspaka
ja rozwarjowane rumaki jegomość.

Bryczka stanęła szczęśliwie przed handlem o zło
cistym szyldzie.

Dwóch subjektów w zielonych fartuchach poma
gają wysiąść ks. proboszczowi.

Kilku żydków stojących na trotuarze uchyliło 
swych mycek.

— Wer i des?
— Der gałechfin Dyndowce!—i zdejmują czapki 

do ziemi.
Już to wyniosła postać i okazała tusza jegomości 

robiły wszędzie dobre wrażenie. Raz nawet pewna 
najwyżej położona osobistość wizytując Galicję, 
zapytała ks. Karola stojącego w gronie duchowień
stwa: rSir>d Sic der Bischof von dieter Diecoese'!'1_

| „Nur Pfarrer! A/cyesfaef/1*-—odrzekł skromnie jege- 

miał d. 22 z. m. audiencję u króla Karola w obe 
cności ministra spraw zagranicznych, p. Sturdzy, a 
nazajutrz powrócił do Wiednia.

Podróż jego do Bukaresztu wiązała się, jak wia
domo, z kwestją dunajową, która groziła Rumunji 
klęską,, jeżeli w ostatniej chwili nie porzuci swej 
pretensjonalnej opozycji przeciw zgodnemu posta
nowieniu całej Europy. P. Karp otrzymał niewąt
pliwie. instrukcje pojednawczej natury względem 
Austrji; rokowania przeprowadzone bezpośrednio 
pomiędzy obu państwami doprowadzą też z pewno
ścią do pomyślnego rozwiązania szeregu drugorzę
dnych kwesfyj spornych, byle Rumunja zgodziła 
się raz przecie na warunek zasadniczy przypusz
czenia Austrji do udziału w komisji nadbrzeżnej. 
Austrja na konferencji londyńskiej złożyła wiele 
dowodów usposobienia pojednawczego wobec Ru
munji, chociaż, mając zapewnione poparcie mo
carstw, mogła skorzystać z niedopuszczenia księcia 
Ghiki do obrad konferencji i wymódz najkorzy
stniejsze dla siebie warunki.

Jeżeli tok konferencji londyńskiej wykazał dosa
dnie, że p. Giers porozumiał się w Wiedniu—a mo
że i Berlinie — z rządami tamtejszemi w kwestjach 
zasadniczych polityki europejskiej, to wiadomość 
zawarta w dzienniku Sojedinienie, wychodzącym 
w Filipopolu, stolicy Wschodniej Rnmelji, uzupeł
nia informacje, jakie poczerpnąć mogli z przebiegu 
konferencji dunajowej nieświadomi tajemnic gabi
netowych politycy europejscy. Dziennik rumelijski 
ogłasza rozmowę p, Sobolewa, prezesa gabinetu buł
garskiego, z p. Krebelem, konsulem jeneralnym Ro
sji w Filipopolu (znanym z głośnej sprawy zatar
gów z Aleko baszą). W rozmowie tej p. Sobolew 
powiadamia p. Krebela, że p. Giers zobowiązał się 
w Wiedniu imieniem Rosji do niemięszania się na
dal w sprawy Bośnji i Hercegowiny, w zamian za 
co hr. Kalnoky przyrzekł mu nie stawiać oporu 
przyłączenia Wschodniej Rumelji do księstwa buł
garskiego. Rozumie się—rzekł p. Sobolew—że taki

iimim mu iiimu 11 mn 

mość... Fakt ten lubi opowiadać ks. proboszcz i 
opowiada go często i to w formie dramatycznej 
z mimiką i gestykulacją. Sąsiedzi nazywają to je
dyną słabą stroną ks. Karola’.

W tym tedy handlu, pod prezydencją pani pryn- 
cypalowej i zawezwawszy pomocy starszego subje- 
kta radzono, zkądby tu dostać dobrych a niezbyt 
drogich malarzy. Ksiądz proboszcz, gasząc pragnie
nie winem, rozgadał się na dobre, lecz rezultat był 
taki, iż sprawę tę najlepiej załatwi Hajzyk, faktor.

Posłano więc po owego Hajzyka, a ten zaręczał, 
iż wystara się o malarzy i to takich, aby ksiądz 
kononik był zadowolony.

Za godzinę ma dać stanowczą odpowiedź.
— Tylko uważasz mnie, panie Hajzyk, ja nie 

chcę fuszerów, ale malarzy co się zowie!
— A! przepraszam księdza kanonika, to chyba 

tylko taki, co nie wie, co komu dać i co nie zna go
dności księdza kanonika, mógłby nastręczyć jakie 
pfugz&nfl Jak Hajzyk co wyszuka, to musi być por- 
iądng i retelnel

' — Więc śpiesz się i żebyś mi za godzinę dał od
powiedź, ja będę, na obiedzie u Tabaczkiewicza 
„pod Topolami1*.

— „Pod Topolami?** dobrze, lecę! Hajzyk dla 
księdza kanonika z pod ziemi wszystkiego wydo
stanie...

— Ja wiem, żeś ty poczciwy. Daj mu tam pani
lampkę wina... *
ocliło(łęj1U^ ^8* kanonika, będzie akurat na 

, T. kawałek kiełbasy na przekąskę — dodaje 
śmiejąc się jegomość. *
wolim r^cz"- AJ- ute, dziękuję!... nam to nie

.Snbjektowi w to graj. Odkrajał prędko kawałek 
kiełbasy i dalejże do Hajzyka.

— Panie Gryzłowski, daj pan nokój, lassen Sie 
gehen, Herr Gryzłowski. Czy to pan nie zna żartv, 
czy co?
- — No daj mu już pokój, daj. Skoro mu nie wol.



Przewidywane niepowodzenie.

Przed kilkoma miesiącami bawiła w miasteczku 
trupa wędrownych aktorów. Po kilku tygodniach 
pobytu nastąpiło bankructwo—i artyści zwolna zni-

cyja—taki Jest główny zarzut, z Jakim występują 
emeryci stowarzyszeni i niestowarzyszeni.

Skarga ta trwa dotąd; do podniesienia zaś jej 
w tem miejscu upoważniają nas liczne listy i uwa
gi, jakie od 8-in miesięcy odbieramy.

Nasuwa ona następujące pytania: albo emeryci 
warszawscy w liczebnej większości podobnego do 
kasy stowarzyszenia nie potrzebują, alboteż nowo
utworzona kasa nie odpowiada swojemu założeniu.

Pierwszy wniosek, postawiony przez nas w for
mie pytania, zdaje się upadać sam przez się. Eme
ryci, których ilość w mieście naszem jest bardzo 
znaczna, pobierają pensje emerytalne średnio bio- 
rąe bardzo szczupłe. Wszak 4-ch, 7-miu lub nawet 
10 ciu rubli na miesiąc nie można uważać za pod
stawę bytu. A jednak miasto nasze liczy wielu ta
kich b. urzędników i wdów po nich, którzy z pensji 
50—120 rs. rocznie muszą opłacić komorne, utrzy
mać siebie a częstokroć i dość liczny dom, dać edu
kację dzieciom. Naturalnie o takich funduszach żyć 
niepodobna. To też masa książeczek emerytalnych 
znajduje się w rękach lichwiarskich, którzy za po
moc doraźną biorą procenty, o połowę zmniejszają
ce pensję. Niektórzy z tych dobroczyńców ludzko
ści posiadają do 300 książeczek!

Potrzeba wiec jest i to potrzeba istotna.
Pozostaje do roztrząśnienia drugi wniosek—gra

nice działalności kasy, ustawą zakreślone.
Zanim jednak skreślimy nasze uwagi w tej mie

rze, spojrzmy na obecny stan instytucji, ażeby mieć 
podstawy faktyczne do spostrzeżeń.

Zdawałoby się, iż utworzenie kasy, zapewniają
cej tani kredyt, odwróci emerytów warszawskich 
od lichwiarzy, „wyrwie z ich szponów" i odrazu 
wypełni listę uczestników. Tymczasem, stało się 
wprost przeciwnie. Na 3,000 osób, pobierających 
pensje emerytalne lub wsparcia z kasy gubernjal- 
nej warszawskiej, a więc kwalifikujących się na 
członków kasy, w ciągu ośmiu miesięcy ostatnich 
dodziśdnia zapisało się zaledwie 106-ciu. Jestto 
stosunek tak niewielki, 3-4% wynoszący, iż każde
go uderzyć musi.

Lecz idźmy dalej. W przeciągu tych pierwszych 
8-miu miesięcy swoich operacyj, kasa udzieliła do- 
] icro 61 pożyczek, tj. mniej niż 8 miesięcznie, na 
sumę ogólną 3,017 rs., tak iż wysokość pożyczki 
wynosiła średnio 50 rs., a suma kredytów miesię
cznych—375 rs. Znowu więc minimum, jakiego za
pewne nigdy się nie spodziewali projektodawcy i 
redaktorzy ustawy.

Zkąd może pochodzić tak szczupły zakres dzia
łań?

Oto przedewgzystkiem ztąd, że kasa daje kredyt 
tani, lecz nie daje kredytu łatwego.

Stowarzyszenie zaliczkowo-wkladowe ma dwa 

cele: nieść materjalną pomoc swoim członkom i 
im możność kapitalizowania drobnych wnioskę' 
na warunkach korzystnych. Oba te zadania wzaj0’ 
mnie się wspierają i im więctj kasa ma wkładó^’ 
a zarazem funduszów obrotowych, tem większe m°z3 
udzielać pożyczki z jednej strony, z drugiej zaś i1” 
więcej kapitałów jest w obrocie kredytowym, i*5!11 
też większe odsetki mogą otrzymać właścici013 
wkładów. Zasady tej nie uwzględnia ustawa ka?/’, 

W myśl wskazanych dwóch zadań, kasa poW10' 
na uprzystępniać funduszom lokację i fundusze *3 
starać się w ruch wprowadzać.

Pierwsza droga jest jeszcze w granicach ustany 
możliwa, druga za to jest niesłychanie utrudniony

Przy udzielaniu pożyczek kasa przyjęła zasadę 
poręczeń wzajemnych; pożyczkę rooże* otrzyj 
ten tylko, kto przedstawi dwóch poręczycieli z gr°’ 
na właścicieli wkładów.

We wszystkich stowarzyszeniach zasada ta jcst 
istotną tamą rozwoju kredytu. Niema nic trudniej' 
szego dla ludzi średniej i niskiej zamożności, ja. 
wyszukanie poręczycieli, a właśnie ludzie tacy naJ” 
bardziej potrzebują pomocy. W spółkach solida1" 
nych zasada jest złagodzona wspólnością odpowi0* 
dzialności z całego mienia członków, lecz w inny0. 
bezwzględność jej częstokroć równa się wvroko^1 
na daną instytucję. To też potrzeba wyszukać sp0' 
sobów, któreby otwierały większą łatwość poż/' 
czek.

W kasie emerytów sposoby takie mogłyby 013 
znaleźć. Przedcwszystkiom dlaczego mają być od' 
sądzani od kredytu ci członkowie, którzy*, nie 
gąc dać poręczenia dwóch stowarzyszonych, dajl 
jednak poręczenie dwóch osób, poza obrębem i0' 
stytucji stojących, lecz zupełnie odpowiedzialnych? 
Dlaczego wreszcie kasa ma odmawiać pożycz0" 
tym członkom, którzy, zamiast poręczenia, przedsta' 
wią świadectwo równoważące zastaw rzeczowy, nP’ 
kwit lombardowy? Dzisiejsza ustawa podobnych 
dogodnień nie zna. Jest ona zanadto surowa, cia' 
sna, zamalo praktyczna.

Rzeczywistość i stosunki życiowe powinny by0 
podstawą prawa, któro nie może ukuwaó formuł0, 
postępowania, lecz musi stosować się do utarty00 
zwyczajów. A takim zwyczajem dziś jest zwraca
nie się o pomoc lichwiarską dlatego, że ta nie w/' 
maga poręczenia i poprzestaje na zastawie lu, 
sprzedaży książeczki legitymacyjnej, takim t0* 
jest zastawianie w lombardzie kosztowności i iĄ' 
nych przedmiotów. Kasa więc, jeżeli chce spełni0 
swoje zadanie, polegające na skupie książeczek e' 
mcrytalnych z rąk lichwiarskich, powinna mieć ta
ką procedurę ze swoimi dłużnikami, która nie by
łaby mniej wygodną od procedury lichwiarskiej* 
W przeciwnym razie celu swojego nie dopni0' 

no, to nie wolno. Żart dobry, ale w miarę — rzekł 
poważnie jegomość—i ty przecież, panie Gryzłow- 
ski, masz swoje posty, które ci kościół święty na
kazuje i obserwujesz je, chyba żeś poganin?...

— Oj, to mądre słowo, proszę księdza kanonika, 
a kluges wort!—zawołał Hajzyk z uwielbieniem.—Sły
szy pan, panie Gryzłowski? Za zdrowie księdza ka
nonika i żeby się dobrze powodziło malowanie—do
kończył, podnosząc lampkę do góry i uchylając 
jarmułki.

Wychylił wino duszkiem i poleciał jak strzała.
— A pamiętaj: dobrych, a nie fuszerów! — upo

mina jegomość odchodzącego faktora.
— Co ino jest najlepsze, na moje sumienie!—wo

ła Hajzyk już z ulicy...

Przed rokiem i wcześniej nawet wiele mówiono i 
pisano o potrzebie instytucji, opartej na wzaje
mnej pomocy, któraby „wyrwała ze szpon lichwy" 
klasę emerytów warszawskich.

Myśl podobna znalazła gorące poparcie, energi
cznie wzięto się do jej urzeczywistnienia, wygoto
wano projekt ustawy, uzyskano zatwierdzenie jej 
modyfikacji i w dniu 26-ym czerwca r. z. zaczęła 
funkcjonować nowa w Warszawie instytucja pod 
nazwą „kasy zaliczkowo-wkładowej dla osób, po
bierających pensje emerytalne z kasy gubernjalncj 
warszawskiej".

Dotąd wszystko dobrze.
Lecz oto nazajutrz prawie po otwarciu kasy pod

noszą się głosy niechęci i krytyki i do tego podnoszą 
się nie z zewnątrz, lecz wprost od interesowanych. 
Kasa nie zapewnia dostatecznej pomocy, ogranicza 
swoich uczestników, nie daje zarządowi dostate
cznych pełnomocnictw itd. itd. — oto pojedyńcze 
zdania, jakie nawiasowo rzucano, zawsze dają się 
słyszeć, ile razy mowa o stowarzyszeniu emerytów 
warszawskich. Z opinji tej możnaby wyprowadzić 
wniosek, iż kasa nowoutworzona jest środkiem 
paljatywnym, że nie może spełnić wysokiego zada
nia swojego, iż nie „wyrwie ze szpon lichwy" swo
ich uczestników.

Krytyka zainteresowanych idzie dalej jeszcze.
„Kasa nie może zjednoczyć w sobie ogółu eme

rytów warszawskich, ponieważ nie przedstawia rę
kojmi wszechstronnego rozwoju swoich opera- 

mość wygodnie na kanapie i zapatrzony w orna- 
menta na suficie, badając je szczegółowo, czeka na 
polującego za malarzami faktora.

Salon będzie niebieski... marzy ks. proboszcz, sy
pialna blado zielona... kancelarja perłowa, albo 
czekoladowa... przedpokój gładko albo w marmu- 
rek...

Aż tu i cygaro wysunęło się z opuszczonej ręki, 
a nasz staruszek, śród upału południa i błogiej ci
szy zdrzemnął się, na chwilę...

Tabaczkiewicz chodzi na palcach, natrętne mu
chy tylko, nie niepokojone już dymom cygara, swo
bodnie figlują po rumianej twarzy kanonika. Pac! 
znienacka i jedna padła na ziemię.

— Dobrze ci tak, moje oblicze nie na twoje spa
cery—mruknął jegomość i śpi dalej.

Tabaczkiewicz, widząc męczarnię jegomości, wpa
da na gcnjalny pomysł. Oto skradając się na pal
cach zdejmuje z komody kawaj organtyny, którą 
były przykryte filiżanki i różne cacka i zbliża się 
ostrożnie, chcąc przykryć twarz śpiącego, lecz po
tyka się o stół z takim łoskotem, iż jegomość zer
wał się na równe nogi.

— W imię Ojca i Syna! a cóż to chciałeś mnie 
we śnie udusić czy co?

— Przepraszam ks. kanonika najmocniej, ja 
choiałem tylko względem tych much...

— A śniło mi sic właśnie, że u mnie już fabryka 
w najlepsze, a tu Hajzyka jak nie widać tak nie 
widać!

Tymczasem Hajzyk, znając doskonale hojność i 
dobroduszność jegomości, lata jak szalony za inte
resem, ale jakby na nieszczęście, jedyny malarz ja
ki był w mieście, zabrał z sobą jeszcze dwóch in
nych i pojechali wszyscy gdzieś daleko na wici 
malować cerkiew.

Rozstąp się ziemio, malarza niema! a Hajzyk 
musi mieć malarza koniecznie, bo inaczej straci fa- 
ktorne!...

Jedząc obiad „pod Topolami", rozgląda się jego
mość po ścianach i suficie i uważnie obserwuje szla
ki i desenie...

— Panie Tabaczkiewicz, kto to u pana malował 
tę salę?

— To proszę łaski ks. proboszcza, ona już zda- 
wien dawna malowana, a tylko ściany odnowił mi 
mój szwagier, jak tu był tamtego roku.

— Czy to on malarz taki?
— Malarzem aknratnie nie jest, ale będący z na

tury ciekawy do wszystkiego, poduczył się trochę 
bazgrać i cdpatronował mi salę.

— I wcale nie źle. Wyborny deseń!... Bo uważasz 
mnie, panie Tabaczkiewicz, ja właśnie potrzebuję 
malarza i gdyby twój szwagier...

—- Cóż, kiedy proszę łaski ks. proboszcza, poszedł 
właśnie na lipiec do manewrów...

La, ja w jesień fabryki zaczynać nie mogę... 
A co tam za legumiua? ' J

ale omlet mogę zro-
__ Dobrze! mały, lekki a smaczny i kawki a 

prędko, bo tu interesów tysiące, a jay z zmrokiem 
wracać nie lubię. Jeszcze z tym Antoszkiem co 
mnie kiedy życia pozbawić gotów, gdy zaśnie na 
k°popijając kawę i paląc cygarko, siedzi nasz jego- 

kli z horyzontu. Dwóch tylko ludzi spotkało to n1.0* 
szczęście, iż utknęli w tej mieścinie i ani rusz 
z niej wydostać.

Był to maszynista teatralny Moryc i krawiec i0' 
atru, pan Podskakiewicz.

Ten Moryc pochodzi gdzieś z Prus, to też nie n»>', 
lepiej mówi po polsku. Ma dziś lat około czterdzi0' 
stu. Różnych on w życiu chwytał się zajęć; potrę" 
wszystko od biedy, ale w rzeczywistości, lekkomy’1' 
ny to włóka światowy, któremu robić się nie cb00' 
Był on już i tanemistrzem i wojskowym i cukier01' 
kiera—i wywoływaczem w jakiejś menażerji... W*'i 
dziano go nawet w stroju braciszka zakonnego, z3' 
pałającego z pokorą świece u ojców w Rzeszowie'^ 
lecz spłatawszy jakiegoś figla, musiał się i ztamtą“ 
wkrótce cichaczem wynosić za furtę. Twarz. Mor/' 
ca wywiędła, oliwkowa, z małemi czarnomi baczk3' 
mi i owislym wąsikiem. Czapkę nosi na bakier r0' 
wnież jak i buty. Ma oliwkowe wyblakowane 
krycie na grzbiecie—w ustach wiecznie włoskie °y' 
garo ze słomką. W teatrze był maszynistą, afisz0' 
rem, tancerzem—malarzem nawet, gdy trzeba by10 
coś tam domalować na poczekaniu...

Krawca sprowadziła do teatru miłość i „Rinald0 
Rinaldini". Zuzia, pokojówka primadonny, podob^' 
ła mu się bez granic. Rzuca więc warsztat i robol5 
u majstra a biegnie w świat za Zuzią — zapuś01' 
wszy równocześnie ogromnie długie włosy, któro 00 
chwila z gracją ręką w tył odgarnia. Kapelusz d ‘ 
Rinaldo, długie owo blond włosy i hiszpańsy? 
bródka nadawały naszemu krawczykowi posto0 l' 
ścio artystyczną. Miłość i głód czyniły go interesują 
cym, zwłaszcza gdy ująwszy w dłoń gitarę zaczfi 
wyśpiewywać przeróżne piosnki, których umiał be® 
liku...

Dostawszy jaką małą rolkę, zwykle nasz kra^' 
czyk zapominał języka w gębie—ku ogólnej ucic' 
sze aktorów i publiczności, obdarzającej zazwyczaj 
poczciwego amatora ironicznem bravem. Krawi0 
był z tego dumnym i z coraz większą fantazją oa‘ 
rzucał włosy do góry...

(Datoy ciąg nastąpi.)

układ troczy musialby w swoim czasie otrzymać 
sankcję zo strony mocarstw, któro podpisały proto
kół kongresu berlińskiego.

Czytelnicy przypomną sobie, że zaraz po wyjeź
dzić p. Giersa z Wiednia telegrafowano nam toż sa
mo ze stolicy austrjackiej, co dzisiaj p. Sobolew 
opowiada p. Krcbelowi. Wiadomości te potwierdzi
ła też w swoim czasie Neue fr. Presse, przyczom 
doczekała się natmalnie półurzędowych zaprze
czeń.

W. Porta poruszyła myśl zwołania konferencji 
posłów w Stambule, celem ostatecznego rozstrzy
gnięcia spornych kwestyj, wynikłych z traktatu 
berlińskiego a dotąd nierozwiązanych. Do tej kate-' 
gorji spraw należy oznaczenie haraczu bułgarskie
go, tudzież udziału Serbji i Czarnogórza w długu 
państwa ottomańskiego, którego część odpowiednią 
powinny były przyjąć na siebie z chwilą zerwania 
związku państwowego z Turcją.

Br. Z,
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Wiktorji wiedeńskiej
obchód w r. 1683-im.

s?ak dziś już dopiero 3’4% emerytów złożyło 
?’°je książeczki do kasy, reszta nie, a w tej resz- 

Cle co najmniej 40% jest w reku lichwy.
"odnieśliśmy tu najgłówniejszą przeszkodę w 

’Ozwoju instytucji; pomijamy drobniejsze, które 
atwiej dadzą się usunąć.

Wobec takich okoliczności nic nie pozostaje, jak 
Wilnie postarać się o zmianę odnośnych artykułów 

rozsze>zenie rękojmi, od dłużników wymaganej; 
iD'cj<,tywa w tej mierze wyjść powinna od zebra
na. cgóluego uczestników, któremu art. 50 w p. h 
Nahaje właściwą władzę.

Przeszkody, o jakich tu mowa, były przewidy
wane od chwili wejścia w życie zmodyfikowanej u- 
at.,wy.

D«yż przewidywania te mają trwać jeszcze dalej?
Sądzimy, iż bilans z pierwszego roku działal

ności kasy da dostateczne wskazówki o potrze
bie zmian i poprawek w ustawie.

Fr. Ol.

W Czortc czytamy co następuje:
„Jak obchodzono w Krakowie w r. 1783-Im stuletnią 

roeznieę wyprawy wiedeńskiej, nie mogliśmy wybadać 
z ówczesnych zapisków i dzienników, lecz jak uczciło 
fadziectwo miasta Krakowa po raz pierwszy „wiktor ję 
wiedeńską11 i jak powitało zwycięskiego króla wmurach 
iiiegdy stołecznego miasta, odszukaliśmy dowód uiepo- 
s*lakowanej wiary w księgozbiorze hipotecznym.

Jak wiadomo bowiem, istniał upowszechniony zwyczaj 
"'pisywania do publicznych ksiąg grodzkieh (szlachc- 
ckich), lub mieszczańskich (radzieckich) nietylko kon
traktów kupna lub sprzedaży dóbr nieruchomych, zasta
nów, działów spadkowych, pokwitowań, skarg, mani
festów, protestów itp., lecz nieraz i przygód dziejowych, 
a nawet zdarzeń natury prywatnej, jak np. uczynił jeden 
2 Rej ów z Nagłowic, ślubując przed aktami, iż odtąd 
a,e będzie pił więcej wina nad pół garnca dziennie...

Otóż hołdując temu zwyczajowi, stawił się w dniu 
ym grudnia r. 1683 przed aktami radzieekiemi sła

wetny rajca Jau Gaudenty Zacherla, stróż przywilejów 
^szafarz dochodów miejskich, czyli po naszemu gospo
darz miasta (I.onher) i wniósł do tychże ksiąg, tichwa- 
ouy przez senat miejski program uroczystości uczczenia 

Zwycięstwa pod Wiedniem i przyjęcia powracającego 
Króla.

■ .edług teg0 programu, ekonomja miejska w poro-
"niieniu z p. Mechonim urządzić miała w Rynku głó- 

Wuym trzy wspaniałe wystawy (theatra).
Główną, środkową wystawę tworzyły „słupy trzy, wy- 

8oRie, kształtną i piękną robotą, na których miniatura 
różna wyrażona. Nad słupami chorągwi nieprzyjaciel
skich, buńczuków, dzid, kopij i głów tureckich siła. Nad 
Słupami wieńce trzy, w jednym napisano: Zwycięzcy, 
"'drugim: Tryumfatorowi, w trzecim: Obrońcy. A* nad 
"ieńcami wysoko, postać Króla Imci Mości Pana... 
„w pełnym majestacie, na rozpędzonym koniu, z szablą 

ręku“ i z napisem na tablicy u dołu:
Janowi III z Bożej łaski Królowi polskiemu 

prawowiernemu, W. Ks. Litewskiemu itd. itd. 
co z natchnienia Bożego, wielkością ducha, 

największego nieprzyjaciela Chrześciaństwa 
potęgę i pychę, 

pod Wiedniem i Strygoniją, 
słuszną bronią zniszczył.

Królowi swemu najdzielniejszemuf 
Ojcu ojczyzny najszczęśliwszemu, 

Sprawcy publicznego spokoju najlepszemu, 
Senat i Lud krakowski, za wolą wszystkich 

poświęcają.
Przy słupach na dole, umieszczono wiersz:

*-yle ci daje przywiązane miasto, bo gdyby więcej uczy
nić mogło, stanąłbyś w tem miejscu cały ze złota.
Pod słupami ustawiono „czterech baszów tureckich’ 

piękną skulpturą wyrażonych i w szaty według ich zwy
czaju ubranych, na czterech rogach stojących, schyli
wszy przed Panem głowy i karki swe*.

Przy pierwszym baszy położono napis:
Tak barbarzyństwo, — tak dumne karki 

zwyciężone leżą,
W wielkim królu Janie, zwyciężył Bóg,

Przy drugim baszy:
^rzywódzców tureckich pokonanych i zaślepionych... 

Król ......... ....... bezbożne karki gniecie.
Przy trzecim baszy:

Nauczcie się czciciele księżyca, nie gardzić 
lechickiemi ludy,

Oto! nawet księżyca tykają pioruny.
Przy czwartym baszy:

N iecha j karku nie podniosą pokonani nieprzyjaciele, 
chciśli zgładzić chrześcijańską wiarę.

Obok słupów stanęły „dwie osoby rznięte, jedna Mars 
z prawej strony” trzymająca na tarczy herb króla i na
pis:
Lechicki Mars tryumfuje w Tobie niezwyciężony Kró

lu, bo pod Twoim puklerzem zwyciężał,
Z lewej strony statua Palladis z herbem królowej 

w ręku i napisem:
Tutaj Królowo! bogini słuszne oddaje zaszczyty, bo 

Twemi posiłkami nieprzyjaciel pobity.
Całą wystawę otoczono „gankami w kwadrat wybudo- 

wanemi, a na czterech rogach, na postumentach knle 
ogniste, które światło piękne z siebie wydawać maią, 
które jak się wyświecą, różne ognie, race, wymyślne Vi- 
vat rex wyrażające i sztuki różne ogniowe podług pomy
słu puszkarzów* wyrzucać miały.

Druga wystawa wybudowana na prawo przedstawiała 
miasto Szecin, „które się na imię królewicza JMci Jaku
ba Naszym poddało: w środku miasta kolumna, na któ
rej statua królewicza JMci na koniu z mieczem dobytym* 
a pod nogami królewicza różne insygnia tureckie i na
pis:
Zdobytym Szecinem tryumfujesz królewiczu Jakubie, 

Ten pierwszy wawrzyn ozdabia Twe skronie.
Podczas obchodu „race limie ognie wypadać* miały 

z miasta Szecina.
Trzecia wystawa na lewo pod ratuszem zbudowana, 

przedstawiała wielkiego smoka siejącego ogniem, jako 
uprzytomnienie wściekłości tureckiej., „na którego z wie
ży orzeł, bronią króla Imci rzuca piorunem i ten smok 
ma się na sztuki rozpnknąć* z napisem:

Olbrzymią paszczą ćhcial pochłonąć Wiedeń, 
Nie mógł, — więc giń turecki smoku.

Na wieży ratuszowej, pod orłem zamieszczono wiersz: 
Gromonośny ptak Lechitów pod panowaniem Jana, 

Nie byłby tyle dokazał, — nawet pod Jowiszem.
Powyżej orla, anioł wieńczył go zielonym wawrzynem 

z napisem:
Zwycięztwo i honor z wysokości.

Wszystkie powyżej przytoczone napisy i wiersze wy
rażone były w języku łacińskim. Pierwsze z nich odno
szące się do osoby króla i królowej, wraz z siedmioma 
emblematami układał Zygmunt Zaleski, patrycjusz i 
starszy ławnik krakowski. Wiadomość o autorstwie 
powzięliśmy z rękopismu samego Zaleskiego, złożonego 
w bibljotece Jagiellońskiej p. t.: „Clćtms archivi urbis 
Cracoviaeu, w którym przechowywały się i rysunki, 
chociaż nie powyżej opisanych, lecz innych, później dla 
odmiennych uroczystości przez Zaleskiego kreślonych 
dekoracyj i przezroczy.

„W samą wigilję Bożego Narodzenia przybyli króle
stwo do Krakowa: król odbył wjazd śród radosnych ’i 
rzewnych oznak mieszkańców, śród uroczystości i wido
wisk sporo naprzód już od chwili pierwszych wiadomości 
o odniesionem zwycięstwie przygotowywanych.*

Do słów powyższych, zamykających drogocenny opis 
„Wyprawy wiedeńskiej w roku 1683-im* przez Fr. Klu- 
czyckiego, dołożyć winniśmy z wiarogoduego źródła po
danie, iż przy owym uroczystym obchodzie nie najlepiej 
spisać się mieli nasi „puszkarze...*

Ich ognie sztuczne zabiły bowiem kilkoro ludzi, a na
wet samego króla, przypatrującego się z okien przeciw
ległej kamienicy owemu „rozpuknięciu smoka*, omal 
nie zraniły.*

J. L.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
.w« *»

— Panu H. T. w Brz. — 0 co właściwie chodzi sz. 
panu? Kółka pszczeluicze są tak dobrze częścią muzeum, 
jak i filje tegoż, różnica więe tylko w nazwie. Nazwij- 
my grupy spółkowe filjami i kwestja będzie rozstrzygnię
to... Co zaś do celu, to naszem zdaniem żadne przedsię
wzięcie ekonomiczne nie może mieć powodzenia, jeżeli 
nie będzie oparte na ścisłe obliczonych widokach zysku. 
Tylko dobry procent może poruszyć kapitały i zachęcić 
do udziału.

— Panu 1. K. z Marszałkowskiej. —■ Objaśnień 
udzieli skład maszyn rolniczych Alfreda Grodzkiego 
w Warszawie.

— Stałemu piremimeratorowi st. — Adresa, o które 
panu idzie, znajdzie pan na każdym numerze Prawdy i 
Słowa.

— Pani Z. R.— Elżbieta Drużbscka.
— Anonymowi.— Jak zawsze — do kosza!
— Prenumeratorowi z Kazania. — Pośrednictwo 

przyjęliśmy bezinteresownie. Podziękowanie pańskie 
nam wystarcza. Wiadomych mu komisów redakcja pod
jąć się* nie może. Raczy się sz. pan zgłosić do biur wła
ściwych.

-- Czytelnikowi X.— Kto? z kim? jak? po co? — do
prawdy zrozumieć trudno. Nie mamy czasu na rozwią
zywanie zagadek, a dowcipki potrafimy „robić sobie* 
sami.

— Panu Izydorowi Poznańskiemu w Odesie. — Wia
domość tę podaliśmy za dziennikami petersburskiemi.

— Panu Kol. w Warszawie. — Prosimy sz. pana 
o łaskawe zawiadomienie nas o terminie tej sprawy na 
dni kilka przed roztrząsaniem sądowem.

WiADOMOSCI_ElEŻĄCH.
= Praw, wiestn. opublikował Najwyższy rozkaz, 

mocą którego kawalerowie orderu Orla białego no
sić mają wstęgę koloru ciemno-błękitnego.

= W odnośnych sferach, jak zapewniają Wracz. 
wied., podjęto projekt ustanowienia we wszysfki h 
uniwersytetach państwowych kursów uzupełniają
cych dla lekarzy praktyk ijącyeh, a to celem ob- 
znajmiania ich z najnowszemi teorjami nauko- 
wemi.

= Przepisy, normujące praktykę akuszerek, jak 
donoszą St. Pet. Wied., ulegną pewnym przekszal- 
cemom; również i program nauk dla akuszerek ma 
być uzupełniony.

== Międzynarodowa agentura w Wieizbołowie 
oblicza obecnie rubel metaliczny jo 162 kop.

== Obowiązujące obecnie kary za naruszenie 
przepisów o opłatach tytoniowych pozosłają jesz
cze w swej mocy do czasu ogłoszenia nowych prze
pisów.

— Ruch towarowy na drodze łozowo-sewasto- 
polskiej, wstrzymany na pewienezas, zdnremżóym 
b. m. przywrócony został.

— Droga doniecka zawiadomiła depeszami za
rządy wszytkich koki, iż od dnia 24-go b. m.p.zyj- 
muje na siebie odpowiedzialność za te:minową do
stawę wszelkich przewożonych u .siebie towarćw.

— Dyrektor dróg żelaznych nadwiślańskiej i 
warszawsko terespolskiei, iu/enier Gnoiński, w dniu 
wczorajszym wrócił z Petersburga. Jak słyszeli
śmy, budowa drugiej linji szyn na drodze terespol- 
skiej stanowczo już zatwierdzoną została. Roboty 
około budowy tej dokonane być mają w ciągu nad
chodzącego lata przez inźeuierów drogi terespol- 
skiej, koszta zaś poniesione zaliczone zostaną na 
rachunek skarbu państwa.

= Roboty około osuszania slaroźytnych kopalń 
olkuskich, które w roku zeszłym natrafiły na z’ a- 
czną przeszkodę, obecnie po jej usunięriu prowa
dzone są energicznie. Zyskano mianowicie możność 
spuszczenia stawu, zalewającego sztolnię, po do
konaniu czego 100 robotników przystąpiło do po
głębienia tej sztolni. W następstwie tych robót 
rozpocznie się cały szereg usiłowań, mających szer
sze znaczenie pod względem ogólnego osuszania 
podziemi, a będących uwieńczeniem projektu inźe- 
niera Kosińskiego. O eksploatację uratowanych 
kopalń ubiega się, jak już donosiliśmy, kompanja 
zagranicznych kapitalistów.

= Ustanowiona przez p. jenerał-gubernatira ko
misja budżetowa przy magistracie warszawskim, 
ukończywszy prace, projekty budżetów przedstawi
ła do zatwierdzenia władz wyższych.

= Warsztaty okręgowe artylerji, mieszczące się 
w b. gmachu a:senatu na rogu ulic Nalewek i Dłu
giej, przeniesione będą w roku przyszłym do u- 
myślnie na ten cel mającego się zbudować na Po
wązkach gmachu, w którym pomieszczą się również 
warsztaty broni ręcznej, znajdujące się obecnie 
w gmachu b. mennicy przy ulicy Bielańskiej; opró
żnione gmachy na Nalewkach sprzedane zostaną 
przez licytację na rozbiórkę pod budowę domów.

= Właściciel posesji, oznaczonej nrem 473-im 
przy ulicy Senatorskiej, wystąpi! z podaniem do 
władzy miejskiej o oddanie mu gruntów, zajmowa
nych dziś przez kaplicę miejscową, za któie obo
wiązuje się własnym kosztem wybudować nową 
kaplicę według wskazań magistiatu. W niosek swój 
popiera petent przeszkodami, jaaie napotyka przy 
budowie nowych domów na własnej posesji z po
wodu, iż do niej przytyka kaplica. Wskutek tego 
wystąpienia, p. prezydent miasta wydelegował o- 
sobną komisję, złożoną z techników miejskich, któ
ra łącznie z miejscowym pioboszczem i członkami 
dozoru kościelnego zbada rzecz na gruncie w dnia 
3-cim b. m., celem wydania stosownej opinji.

= Magistrat upoważniony został do zawarcia 
bypotecznego kontiaktu na kupno 870 łokci kw. 
gruntu celem rozszerzenia ulicy Ludnej, po cenie 
rs. 1 kop. 10 za łokieć.

== Wskutek prośby handlujących wyrobami po* 
wroźniczemi na Pladze, p. prezydent zezwolił na 
sprzedaż tych wyrobów w ciągu całego dnia, a mia
nowicie w piątki, w tem miejscu, w którem odby
wa się sprzedaż wyrobów szewekich.

= Z dniem 13-m kwietnia upływa termin poboru 
podatku po rs. 1 od każdego psa; uiszczający tę 
opłatę po dniu 13-ym kwietnia opłacać będąmusieli 
po rs. 2 tytułem kaiy.

== Wykaz łóżek wolnych w szpitalach warszaw- 
akichprzedstawia następujące cyfry. W szpitaluDzie-



ciałka Jezus znajduje się łóżek wolnych 30, św. Ro
cha 11, św. Ducha 3, praskim 3, żydowskim 11. 
W szpitalach św. Łazarza i przy domu pizytulku i 
pracy wszystkie miejsca zajęte.

P. oberpolicmajster, objeżdżając i rewidując 
miasto w ostatnich czasa b, przekonał się, iż utrzy
manie podwórzy w demach bardzo wiele pozosta
wia do życzenia i że wskazówki i zalecenia b. ko- 
mitetu sanitarnego, zatwierdzone przez b. namiestni
ka Królestwa, w praktyce nie są wykonywane. 
W skntek tego i te względu na zdrowotność miasta, 
naczelnik policji wydał nowe rczporządzesie, przy- 
| ominające służbie zewnętrznej obowiązki jej co 
do czuwania nad porządkiem w domach i w podwó- 
izach, co do dezinfekcji rynsztoków, śmietników i 
n.icjsc ustępowych, co do wywózki nieczystości itp. 
Rozporządzenie ostatnie zakazuje urządzania na 
podwórzach składów siarki, oleju, słomy, siana, sa
letry, rogózek, lnu, konopi i innych łatwo zapal
nych materjałów, jak niemniej zastawiania podwó
rzy ekwipazamt, wózkami itp. Przypomina dalej 
przci isy co do oświetlenia schodów i kurytarzy do 
godziny 12 ej w nory, stawiając za warunek, aby 
nu każdych schi dach umieszczoną była przynaj
mniej jedna lampka na każdem piętrze *. przynaj? 
mniej jedna na ka dym zalamku kurytarza. Zaleca 
również p. oberpolicmajster dokładne ponumerowa
nie mieszkań i sieni, oraz uregulowanie tablic.ze 
spisami kkatorów. Ńakoniec zastrzega, aby pomie
szczenia dla stróżów były dostatecznie obszerne, 
ciepłe, suche i widne. Celem dokładnego wykona
nia tych przepisów zaleca p. oberpolicmajster ko
misarzom cyrkułowym, aby przedsięwzięli we 
wszystkich domach rewizję drobiazgową, właści
cielom domów i rządcom przepisy ostatnie komu
nikując.

as Znowu kilkanaście osób, prawie wyłącznie 
izraelitów, skazanych zostało na kary pieniężne za 
niezmieuienie nazwiska żony czyli niedopełnienie 
formalności t. z. aktu złączenia.

ar Z zapisu ś. p. Konstantego Szaniawskiego, 
biskupa krakowskiego, wakuje stypendjum po rs. 
209 rocznie dla ucznia gimnazjum w Siedlcach; po
dania wnosić należy do kuratora okręgu naukowe
go warszawskiego do dnia 13-go kwietnia r. b.

ar W dniu jutrzejszym, o godzinie 7-ej wieczo
rem, odbędzie się w Towarzystwe lekarskiem ogól
ne zebranie członków kasy wsparcia podupadłych 
lekarzy i pozostałych po nich wdów i sierot.

W dniu 3-m b. m., o godzinie 6-ej po południu, 
w sali posiedzeń Towarzystwa dobroczynności od
będzie się roczne zebranie członków instytucji przy
tułków dla biednych, wychodzących ze szpitalu

= W przyszły poniedziałek, o godzinie 8-ej wie- 
czoiem, odbędzie się ogólne zebranie członków To
warzystwa wioślarskiego: na posiedzeniu tern doko- 
naue bye mają wybory członków komitetu i t. p.

=r Na ogólcetn zebraniu członków dvrekeji szcze
gółowej Towarzystwa kredytowego ziemskiego w 
Warszawie, w dniu wczorajszym w południe odby
tem, na prezesa tejże dyrekcji, w miejsce p. Ewa
rysta Meyera, który radcą dyrekcji pozostaje, wy
brany został p. Marcin Krzymuski, właściciel dóbr 
Falbórz.

=x Z teatru i muzyw.
* Poetyczny obrazek Asnyka TPrzyjaciele Hio

ba" wznowiony będzie niezadługo na scenie roz
maitości.

Rolę mlcdei mężatki odtwarzaną niegdyś przez 
Poj ielównę powierzono p. Lebruuowej.

W zuowiouy ma być również Paillerona „Świat 
nudów

* Pięcioaktowy dramat Ohneta „Cudzoziemiec, 
czyli zięć i teściowa" po raz pierwszy ukazać się 
ma na scenie teatru rozmaitości w końcu przyszłego 
tygodnia.

* Panna Marcellówna, jak słyszeliśmy, wciągu 
dai kilkunastu powraca na scenę i wystąpi poraź 
jie.wszy w dramacie Paillerona „Niby małżeń
stwu

* Dyrekcja teatrów traktuje podobno z p. Jan- 
kowską.ę te uciui o szereg gościnnych występów 
artystki na scenie teatru wielkiego.

* Pani Marcelina Sembnch, jak donosi wiedeń
ska T «*e, zamierza niebawem zjechać do Wiednia 
na gos. lane występy.

Zastąpi ona w tamtejszej operze panną Bianchi 
odjeżdżającą na diuzszy urlop.

* Na wczorajszym wieczorze Towarzystwa mu
zycznego mieliśmy sposobność poznać dwie młode

Jedną Z nich jest ranna Malwlna Jankowska 
rCherun dR śpiewaczka scen za panicznych, druga 
piauatk* panna btelauja Fryuei/oówna.

| Panna F., uczennica Liszta i Leszyteckiego, gra 
i skończenie.

Technika jej r.ie pozostawia nic do życzenia i za- 
! dowolió może najwybredniejszego słuchacza — ną- 
j tomiast radzibyśmy widzieć w jej grze więcej siły, 
i energji więcej.

„Uaicarolla" Rubinsteina odegraną była bez za- 
: rzutu.

Pełną temperamentu śpiewaczką sceniczną zdaje 
się być panna Jankowska.

Artystka ma dźwięczny, równy glos mezzosopra- 
| nowy, który brzmiał wczoraj z siłą, czystością i 

wdziękiem.
Występ jej zainteresował szczupłe koło znawców, 

w których głucho dotąd było o nowym talencie...
Chóry Towarzystwa miały wykonać „Ruiny" 

z Sonetów krymskich, natomiast jednak słyszeli
śmy „Dom“, melodję niemiecką, dość zręcznie na 
glosy ułożoną i starannie odśpiewaną.

Pomimo to wolelibyśmy nasze „Ruiny" zamiast 
owego porządnego „Domu".

Zapowiedziana deklamacja spełzła na niczem.
* Projekt żywych obrazów z „Pana Tadeusza", 

> które, jak wiadomo, odsłonięte być mają w niedzie- 
' lę na rzecz „Przytuliska", zajął żywo publiczność.

Układu ich podjął się Wojciech Gerson, co przed
sięwzięciu artystycznemu najlepsze rokuje powo- 

I dzenie.
W części wokalnej poranku wystąpią p. Marja 

i Śzlezygier-Kamińska, oiaz p. Horbowski.
— Objaw pocieszający.
Powstaje u nas reakcja, której z czystem sumie

niem można przy klasnąć, bo to reakcja mająca na 
celu położenie tamy postępowi praktyk, prowadzą- 

; cych prostą drogą do poniżenia godności dzienni
karstwa.

i Tygodnik zilustrowany w ostatnim numerze za
mieszcza artykuł p. ń. „Powołanie i obowiązki 
dziennikarstwa", napisany ze znajomością rzeczy, 
powagą i spokojem, a nawołujący prasę do zaprze
stania osobistych zaczepek i zjadliwych napaści, 
jakich w ostatnich szczególnie czasach tak często 
byliśmv świadkami.

Dla honoru naszego dziennikarstwa spodziewać 
się należy, iż ten nowy glos rozsądku, po tylu in- 

i nych, które w tym samym duchu przemawiały, nie 
j pozostanie bez oddźwięku.

Słusznie też mówi autor, że zadanie wykluczenia 
z prasy nieprzyzwoitych napaści nie jest tak tru- 

' dnem, jakby się na pozór zdawało.
Do rozwiązania go wystarczy czujność i dobra 

f wola redaktorów głównych.
Jeżeli zeehcą przestrzegać w swoich pismach bez

warunkowo szlachetności słowa, jeżeli będą zwa
żali, żeby polemika prowadzoną była zawsze w gra
nicach przedmiotu, nie przeistaczając się w szarpa- 

j nie i szykanowanie osobistości, godność dzienni- 
! karstwa zostanie ocaloną, a czytelnicy wolni będą 

od widowiska igrzysk piórowych, które mogąchwi- 
i Iowo podobać się gawiedzi, ale w kolach ludzi roz- 
i sądnych budzą tylko politowanie...

= Ofiara.
Podobno jeden z ziemian gubernji płockiej zło

żył w Towarzystwie kredytowem ziemskiem sumę 
25,000 rs., przeznaczając odsetki od niei na bez
zwrotne zapomogi dla właścicieli majątków w gu- 

I bernji płockiej, dotkniętych klęską.
Donosząc o tem Gazeta polska robi słuszną uwa

gę, iż ofiara podobna nie jest zupełnie dobrze po
myślaną, iż byłoby właściwiej przeznaczyć odsetki 
na pożyczki amortyzacyjne i nizkoproceutowe.

Najlepiej jednak byłoby sumą tą poprzeć projekt 
i urządzenia Towarzystwa oficjalistów folwarcznych.

Instytucji tej brak nam, a dotąd nie słychać ja- 
: koś ojej zwolennikach—w kolach rolniczych, 
i Nie tracimy jednak nadziei...

Wizyta biskupia.
JE. ks. biskup Popiel, przybywszy w sobotę do 

Warszawy, nazajutrz dnia 25-go b. m., o godzinie 
9 % rauo, odprawił mszę św. w kaplicy archikon- 
fraternji literackiej przy kościele św. Jana, w asy
stencji kanoników i kleru, poozem dopełnił konse
kracji kielichów.

Liczni członkowie archikonfraternji z seniorami i 
Jrotektorami na czele tworzyli długi szpaler ze 
wiatlem w ręku, wpośród którego JE. z ducho

wieństwem przeszedł do ołtarza i udzielił błogosła
wieństwa.

Ks. biskup jest protektorem archikonfraternji 
literackiej.

W poniedziałek dnia 26 gob. no. o godz. 9-ej, JE. 
odprawiał mszę św. w katedrze przed ołtarzem Pana 
Jezusa, poczem w zakrystji konsekrował 50 porta- 
telli.

Ceremonja ta, tylko przez biskupów dokonywa
na, trwała godzin kilka.

Woaocaj zaś ks. biskup po odprawieniu mszy św. 

w kościele św. Kazimierza na Tamce, konsekrował 
kielichy i udzielał sakramentu bierzmowania.

= Propozycja p. Jollesa.
Niedawno wspominaliśmy, iż pewny p. Jolles sta

ra się o pozwolenie zaprowadzenia światła elektry* 
cznego systemu Edisona w Warszawie.

Obecnie pan J. wystąpił do zarządu miejskiego z 
szczegółowym programem zamierzonego oświetlę' 
nia elektrycznego, żądając wydania mu koncesji.

Przytoczywszy wszystko, co na korzyść oświetle
nia powiedzieć się dało, p. Jolles żąda:

udzielenia mu wyłącznego prawa wykonywania 
wszelkich robót w zakres elektryczności wchodzą
cych tak ze strony rządu, miasta, jakoteź i osób 
prywatnych w Warszawie i na Pradze;

objęcia oświetlenia ulic, placów i wszystkich za
budowań publicznych i prywatnych.

W zamian za to przyrzeka p. J. poświęcić na 
przedsiębiorstwo znaczny bardzo kapitał i wprowa
dzać wszelkie mogące na tem polu zajść ulepszenia, 
nadto wznieść odpowiednie budynki, urządzić sta
cję centralną na posesjach swoich nrami 416 i 431 
oznaczonych, przeprowadzić przewodniki przez 
wszystkie ulice i place na ziemi, pod i nad ziemią 
stosownie do potrzeby itd.

W punkcie najważniejszym, tj. dotyczącym ceny, 
pan J. utrzymuje iż takowa nie da się jeszcze obe
cnie r,sfixowa£u‘, lecz w każdym razie nie będzie 
wyższą od ceny oświetlenia gazowego.

I za to wszystko p. Jolles żąda monopolu tylko-* 
na lat 50!

Ciekawiśmy bardzo odpowiedzi magistratu...
•= Projektowane rozrywki.
W rubryce tej, w r. b. dość ubogiej, mamy dzL 

sia) do zanotowania... nowinę!
W uświęconą tradycją przewodnią niedzielę urzą

dzoną zostanie w salach ratuszowych tombola 
z której dochód posłuży ku powiększeniu funduszów 
warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, prze
znaczonych na potrzeby bieżące...

Zabawa ta nie będzie pozbawioną nowej w swoi# 
rodzaju ponęty.

W ciastkach i łakociach, sprzedawanych przez n* 
proszone damy, ukrytych będzie 30 pięciofranKO- 
wych sztuk złotych.

Dodatek ten, poźądańszy od innych napotyka
nych niekiedy w pieczywie, stanie się niezawodnie 
zachętą do kupowania tych przysmaków, które je* 
dnak nabywcy będą niusieli spożywać bardzo ostro
żnie...
= Bójka.
Walenty S. i Marcin M., służący w restauracji hotelu 

giel-kfego, pokłóciwszy się. rychło przeszli do czynów.
W bójce Marcin K. otrzymał od swego przeciwnika 

ne pchnięcie nożem w bok.
Rannego odwieziono do sznitaln Dzieciątka Jezus.
= Podrzucenia.
W dniu wczorajszym znaleziono w sioni domu nr 35 prtf 

ulicy Dzikiej podrzucono dziee ę płci żeńskiej.
Biedactwo odniesiono do Dzieciątka Jezus.
Luty, naj krótszy miesiąc w roku zaznaczył się niezwykl? 

ilościąpodrzuceń... „
W ciągu bowiem ubiegłego miesiąca naliczyliśmy aż 

tego rodzaju wypadków.
<msk>

== Dobrowolny podatek.
Sprawa powiększenia progimnazjnm pułtuskiego 

o dwie klasy—ó-tą i 6-tą, znajduje się obecnie 
dobrej drodze.

Potrzebny fundusz w ilości 4,130 rs. rocznie n>a 
być zebrany w drodze stałych składek.

Obywatele miejscy opodatkowali w tym cel*1, 
swoje nieruchomości w stosunku 30% podatku p0' 
dymnego, a obywatele wiejscy—w stosunku 2 r9' 
od włóki.

Wobec tak korzystnego obrotu sprawy najwaj 
żniejszej, materjalnej, spodziewać się należy, łi 
projekt nowych dwóch klas wkrótce uzyska 
twierdzenie władzy.

= Powodzenie sympatycznej instytucji.
Otwarte niedawno w Kielcach groszowe kasy 

szczędności cieszą się niezwykłem powodzeniem-
W trzy dni rozkupiono cały zapas książeczek 

szczędnościowych.
Oby tylko zapał ten nie ostygł!
= Służba zdrowia po gminach. .
Dr Gustaw Doliński podniósł świeżo w Gaz. w ' 

projekt urządzenia służby zdrowia po gminach- .,
Projektodawca spodziewa się, iż władze i 

gencja wiejska przekonają z czasem włościan o P.ft 
żytkach, wynikających z urządzenia służby zdroff 
a każda osada i miasteczko posiadać będą włas° 
go lekarza.

Koszta utrzymania lekarza, rozłożone w for®. 
podatku z głowy lub z domu, nie są znów tak 
cziie, aby kogokolwiek mogły zrujnować.

W dniu 17-ym z. m. odbył się w Kutnie teatr *



Batorski, urządzony staraniem p. Wł. Potworow- 
® ki ego. fc 7F

Cały czysty dochód, w poważne} sumie 420 rs., 
przeznaczono na budowę kościoła miejscowego.

Teatr doznał gorącego poparcia, o czem świadczy 
na.Hepiej fundusz z rozprzeaaży samych tylko afi
szów, wynoszący 100 rs.
= Komunikacja.
Dowiadujemy się, iż z wiosną r. b. Druskieniki 

Połączone będą tramwajem ze stacją kolejową Po- 
rzecze.

Przestrzeń tej źelaźnicy wynosić ma około trzech 
toil.

= Także przemysł.
Do Kalisza przybyli „specjaliści®, trudniący się.-, 

^pieniem szczurów.
Vbrani oni są dość dziwacznie w krótkie aksa

mitne kaftany, a do tępienia szczurów używają ta
jemniczych praktyk. (?)

= Polowanie na łosie.
W rozległych lasach,, należących do majątku Po- 

rzecze w powiecie pińskim, odbyło się w dniach 
10-ym i 2O.ym z. m. polowanie na łosie, na które 
przybyli zaproszeni myśliwi z Królestwa i Galicji.

Ubito 12 sztuk tych rzadkich już dziś zwierząt, 
Oraz dzika i kilka sztuk drobnej zwierzyny.

Dzięki dbałości i opiece właściciela Porzecza p. 
Aleksandra Skirmunta, łosie w okolicy owej utrzy
mują się po dziś dzień w znacznych stadach.
= Wylew.
W tych dniach rzeka Wieprz uwolniła się z lodo

wych więzów zimy i wylała swoje wody na okoli
czne pola i łąki nadbrzeżne.

Siłę wylewu zwiększyły liczne zatory.
Promy na trzech traktach stoją jeszcze, lecz ko

munikacja jest niebezpieczna, a dla pieszych nawet 
Wprost niemożliwa.

W kilku zaś miejscach promy zdjęto.
= Wypadek z broni}.
W górze Kalwarji wydarzył się znowu wskutek nieostro* 

tnego obchodzenia się z bronię nieszczęśliwy wypadek.
Kuźma J. czyścił na rrogu domu dubeltówkę nabitą, gdy 

ta wypaliła, a kula trafiła przechodzącą właśnie Konstan- 
cj« D.

Biednej kobiecie grozi utrata życia.

Ze świata*
Senat akademicki krakowski, a względnie wydział 

ozofiezny, przedstawił na profesora bistorji polskiej 
w miejsce Józefa Szujskiego — dra Stanisława Smolkę. 
Tenże sam wydział, jak donosi Dz. poi., z którego wia
domość tę czerpiemy, przedstawił dra Piekosińskiego, 
jako kandydata na katedrę numizmatyki.

X Tłumacz, jedne z większych dóbr w Galicji, wła
sność Bredta, niemca, przeszedł znów w ręce polskie. 
Majętność tę nabył poseł Kozłowski.

X Odczyt. Student wydziału filozoficznego, Rzepe
cki, miał w tych dniach we Wrocławiu lekcję o niezna- 
oych poezjach Morsztyna.

X Komentarz. Po zmarłym matematyku Smith’cie zo
stał rękopism z XVII-go wieku, po łacinie, komentujący 
zasługi Kopernika. Egzemplarz ów datowany jest w Kra
kowie. Wiadomość o tern czerpiemy z czasopism an
gielskich-

X W Meranie powstała polska czytelnia, zasobna 
* najlepsze dzieła i dzienniki.

X W Moskwie otwarto prywatę biuro lekarskie, 
W którem dokonywują się rozbiory chemiczne wody, 
mięsa, mleka i chleba.

X Gounod objął dział krytyki muzycznej w dzienni
ku Voltaire. Dotąd stałym recenzentem muzycznym 
tego dziennika był Saint-Saćns. Ci przynajmniej mają 
kwalifikacje!

X 0 rozrzutności Wagnera świadczy następujący fak- 
eik. W grudniu r. z. usłyszeć miała po raz pierwszy 
Wenecja jedno z najwcześniejszych dzieł mistrza, sym- 
fonję wymagającą powiększenia miejscowej orkiestry. 
Wagner nie namyśla się długo i pisze do bolońskiego 
kapelmistrza teatralnego, wzywając go, aby z całą swą 
Orkiestrą zjechał na jego koszt natychmiast do Wenecji, 
dla wzięcia udziału w wykonaniu rzeczonej symfonji. 
P. Luigi Mancinclli stawił się punktualnie z całym swoim 
Personelem—symfonja odegraną została świetnie—przy- 
czem skromny bankiet, wyprawiony przez Wagnera wło
skim muzykantom, kosztował przeszło 3,000 franków...

X Dzień 24-ty b. m., rocznica pięćdziesięciolecia nasze
go teatru, Jest zarazem dniem pamiętnym dla berlińskiej 
opery. Dnia 24-go lutego roku 1795-go śpiewano po 
raz pierwszy w stolicy Niemiec operę po niemiecku. By
ła nią „Ifigcnja® Glucka.

X W Reggio jeden z więźniów, skazany na 20 lat zam
knięcia, zawarł ślub cywilny. Żona, po spisaniu aktu, 
cofnąć się musiała z murów twierdzy i oczekiwać będzie 
Ma męża, aż do czasu upływu kary... Prawdziwa lekcja 
aierpUwtfail

X W pracowni.
— Dlaczego pozował oi taki koczkodon?
— Ostrożnie... to moja żona..
— Ach! jakaż podobna!...

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności mą 
zaszczyt podać do publicztej wiadomości, iż w so
botę dnia 3 go marca i w niedzielę dnia 4 marca 
r. b. o godzinie wpół do ósmej wieczorem, na ko
rzyść sierot i starców zostających pod opieką w. t. 
dobroczynności, dane będą dwa przedstawienia 
w teatrze amatorskim przy w. t. dobroczynności: 
składające się I z kom. w 1 ym akcie z włoskiego 
tłumaczonej wierszem przez J. Tańskiego p. t. 
„Partja szachów® 2) z fraszki dramatycznej w 1 ej 
odsłonie oryginalnie napisanej przez M. Gawaiewi- 
cza p. t. „Lekcja deklamacji®, 3) z kom. w 1-ym 
akcie tłumaczonej z francuskiego p. t. „Zgubiona 
sakiewka®. Biletów na te przedstawienia nabyć 
można codziennie w kancelarji w. t. dobroczynno
ści przy ulicy Krak.-Przedm. od godziny 11-ej do 
l ej rano i od 5 ej do 7 ej po południu po cenach 
zwyczajnych.

Prezes administracji ogólnej Swieszewski. 
Członek sekretarz Towarzystwa J. Happen.

rw tł* a.J
f Ś. p. Julja z Żmudzińskich Malczewska, żona urzę

dnika akcyznego, lat 30 mająca, po krótkiej lecz ciężkiej 
słabości, zmarła w Węgrowie, gnbernji siedleckie, dnia 25 
lutego r b. Zwłoki zmarłej przeprowadzone do Warszawy
1 złożone w kościele na cmentarzu powązkowskim. Nabo
żeństwo żałobne odprawione będzie w tymże kościele dnia
2 b. m, w piątek, o godzinie 11-ej zrana, a wyprowndze- 
nie zwłok nastąpi w tymże dcio, o godzinie 4-ej po połu
dniu. Na nabożeństwo również i na wyprowadzenie zwłok 
pozostały w nieutulonym smutku osierocony mąż wraz z ro
dziną zmarłej zaprasza krewnych, przyjaciół I zna omych.

f S. p. Marceli Zaruski, rad a stanu, emeryt, b. uraęk 
d ik kodyfikacyjnego wydziału przy radzie państwa, prze
żywszy lat 55, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony 
św. Sakramentami, zmarł w dniu 1 marca r. b. Stro tana 
żona wraz z córką zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo o godzinie ll-ej zrana. i na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła Wszystkich Świętych, dnia
3 b. o godzinie 4-ej po południu, odftyó się mające.

—832—
T S. p. Sylwester Okniński, właściciel domu we wsi 

Kolo, gminy Czyste, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzo
ny św. Sakramentami, rozstał się z tym 6w:aie,n dnia 28 
lutego r. b., przeżywszy lat 34. W n eutulonym żalu pozo
stała żona wraz z małoletnim synem zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć rię 
mające w sobotę, dnia 3 marca, o godzinie O-ej zrana, 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, oraz na 
wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o go
dzinie 2 ej po póludniu, na cmentarz powązkowski. 203—

-j- W bolesną rocznicę zgonu ś. p. Oktawji z Ipolv’rskich 
Lenkiewiczów hr. Walewskiej, za spokój duszy odpra- 
wionem będzie dnia 28 lutego t 12 maroa w południe ża
łobne nabożeństwo, w miejscu wiecznego jej spoczynku 
w Międzyrzeczu Koreckim, obok Hószezy, na które zaprasza 
się krewnych, przyjaciół i znajomych. —185—
t W piątek, dnia 2 marca, jako w dzień imienin ś. p. 

Ameljt Heleny Kulcsz, odprawioną będzie o godzinie IS-ej 
zrana, wotywna, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na 
Lesznie, na które to nabożeństwo syn, synowa z wnukami 
zapraeiają krewnych, przyjaciół i znajomych —821—

■f Dnia 2 go marca, jako w dzień imienin s.p. Heleny Ku- 
negundy Perkowskiej, odbędzie się wotywa o godzinie 
ll-ej zrana, w kościele św. Krzyża. —641—

f W dniu 2 m marca r. b, w piątek, o godzinie 10-ej 
zrana, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Fortunata 
Biegańskiego, b. mecenasa rządzącego semtu, odpra
wione zostanie w Kościele Narodzenia N- Marji Panny na 
Lesznie, żałobne nabożeństwo, na które pozostałe córki i 
syn zapraszają krewnych i znajomych. —800—

+ Dnia 2 marca, w piątek, jako w szóstą rocznicę śmier
ci, o godzinie ll-ej zrana, cdprawioną będzie w kościele 
katedralnym św. Jana msza św. za spokój duszy ś. p. księ
dza kanonika Antoniego Biernackiego, na Którą zaprasza 
się krewnych, przyjaciół i znajomych. —809—

f W dniu 2 marca r. b., w piątek, jako w ddeń imienin 
ś. p. Amelji z Karwowskich Krupę, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za spokój jej duszy, o godzinie 9-ej zrana, 
w kościele św. Józefa na Krak.-Przedm. obok skwern, na 
które pozostała córka zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —827—

t W dniu 2 marca, w piątek, iako w czwartą rocznicę 
agonu ś. p. Hipolita Siemiradzkiego, odprawionem bę
dzie żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o go
dzinie 10-ej zrana, na które rodzina zmarłego zaprasza 
krewnych i przyjaciół. —812—
t Dnia 2 marca, w piątek, w kościele św. Antoniego 

przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 9>ej zrana, odbędzie się 
żałobne nab®»*5stiro jako w dzień imienin A p. Amelji .

z Dylewskich PallńskieJ, na które elortra w nieutulonym 
żalu zaprasza przyjaciół i znajomych. 811—
t W dniu 3 b. m., w sobotę, o godzinie 9 i pół znrna, 

odbędzie się w kościele metiopolitalnym św. Jana, wotywa 
żałobna, za duszę ś. p. Ma cjanny Łubieńskiej, żony b. 
radcy rządu gnbern’alnego augustowskiego, z ( owodu trz - 
ciej rocznicy śmierci. —8.6—

f W sobotę, dnia 3 mirea, w dniu imienin ś. p. Kazi
mierza Niemyskiego, odbędzie się żal bne na' ożeń<two 
w kościele powązkowskim, o godzinie lO-ej zrana. na któ
re pozostała żona wraz z diieć.i.i i wnukami zai rusza.

-818-
t W sobo'ę dnia 3 marea, w wigilię imienin ś p. Ka

zimierza Babczyńskiegu, b. lenna b. wojsk polski h, 
ostatnio leuarza powiatu radzymińs iego, o godzinie ll-ej 
zrana odbędzie się żałobne naoożeńst-0 w g rnvm kościele 
św. Krzyża, n które pozostała wdowa wiąz z rod iną za
prasza krewnych, przyjaciół no egów i znajomych. - 8 3—

T W sobotę, di.ia 3 go marca. Jako w 25-letnią rocznicę 
śmierci ś p. M gdaleny z Du imiw G. ździkow ssich i 
Anton ego Marcinkowskiego, małżonków, <dpr wioną 
będzie wotywa żałobni w kościele Narodzenia N. Marji 
Panny na Leszn e, o godzinie 10-ej zrana, na które córki, 
zię iowie i nieobecny syn i syn u a oraz wnuki uprzejmie 
zajraszają krewnych i zna ornych. —82 1—

-j- W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Wla yilaw-t 
Godlewskiego, u zędnika drogi żela nej warszawsko-wie
deńskiej, odbędzie się żałobne nabo/enstwo za spok j duszy 
jego, dnia 3 b. m., o godzinie 10-oj zrana, w kośei- le 
Wszystkich Świętych, a następnego dnia w niedzielę, o go 
dżinie 4-ej 10 południu nastąji poświęcenie pomnika na 
Powązsaeh (punkt ze.śc a się droga brama), na które to 
obrzędy relgijue w głębokim smutku pozostała rodzina ra- 
prae;a krewnych, przyjaciół i kolonów. A zarazem serdecz
ne „Bóg zapłać® wszystkim przyjąć olom i kolegom nieod
żałowanej pamięci kuzyna naszego, za wzniesienie tej dro
giej pamiątki dla pociechy serc zbolałych. —80 —

+ We wtorek, dniu 6-go b. m., jako w trzecią rocznicę 
Śmierci ś. p. Jana Cieślewskiego, -idprawionem zo tanie 
nabożeństwo żałobne o godzinie ll-ej zrana, w kościele 
Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na które zaprasza 
się Krewnych i znajomych. —828—

Cesarstwa.
Petersburg 27-go lutego. — Według Hu'skich wie- 

domosti, w tych dniach spodziewany jest w Peters 
burgu b. minister wojny, br. Milutin, powołany do 
wzięcia udziału w pracach komisji, obradującej nad 
reformami w zakresie wojskowości.

Piliisbtirg 27-go lutego.—Moskowskij t-lrgraf do
nosi, iź w tych dniach finlandzkiemu jenerał-guber- 
natorowi hr. Heydcn przedstawionem zostało do za
twierdzenia postanowienie senatu ażeby wszystkie 
osoby zajmujące w Finlandii urzędowe posady obo
wiązane były składać egzamina z języka fińskiego, 
a wszelka korespondencja urzędowa prowadzoną 
była w tymże języku.

Moskwa 27-go lutego.— Ruskim wiedomosfinm do- 
noszą z Petersburga, iż w tych dniach przytył tam 
radca poselstwa rosyjskiego w Wiedniu, Chrapo 
wieki, powołany do stolicy przez mmisterjum spraw 
zagranicznych dla udzielenia objaśnień w kwc- 
stjach bieżącej polityki Rosji z Austrią.

Petersburg 27-go lutego. — Na poczcie tutejszej 
przed dtroma tygodniami zaginął pakiet pocztowy 
oszacowany na 50 rs- Okazało się jednak nastę
pnie, że w owym tak nisko oszacowanym pakiecie 
mieściło się 11,0(10 rs. w papieiach wartościowych 
wysłanych przez jeden z banków. Sprawcę kra
dzieży, jednego z urzędników pocztowych, aresz
towano.

. Petersburg 27-go lutego.- Z powodn odbywającej 
się W Londynie konferencji dunajowej, Nawoje wre* 
mja powiada, iż konferencja postąpi rozumnie, je
żeli zrzekuie się tradycyj kongresu berlińskiego. 
„Osławiony ten kongres nie był niczem innem juk 
radą parlamentarzy, odbywającą się zdała od pla
cu boju, po całym szeregu bitew. Kwestje wscho
dnie decydowali nietyle bezbronni dyplomaci ile 
armje, zarówno te które już oyły w boju jak i zmo
bilizowane podówczas, i nie można powiedzieć, aby 
osiągnięte w takich warunkach rezultaty mogły 
być zadawalające. Konnres na wschodzie i w Euro
pie pozostawił wiele niezadowolenia; życie samo 
zmieniło już. niejedną z jego decyzyj. Konfereuc a 
duuajowa zebrała się w Londynie nie po wojnie ja
daniem jej jest pogodzić ekonomiczne interesy mo
carstw, o ile te znajdują się w związku z żeglugą 
na Dunaju i niewątpliwie interesa faktycznych | 0- 
siadaczów niższego koryta rzeki są równie ważne, 
jak i interesa innych mocarstw. Spodziewać się po
myślnych rezultatów z konferencji londyńskiej mo- 
żnaby tylko w takim razie, jeżeli uwzględuiaiąo 
sprawiedliwość zadość uczyni żądauiutu 
Serbji i Bułgarji. “

■ 1 ■ 1 ■*



Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego."

Lwów 28 go lutego.—Z Podhąjec donoszą, źe wy
bór po?ła na sejm z mniejszych posiadłości tamtej
szego powiatu (rdzennie rusińskiego) ma być pierw
szym widomym aktem porozumienia sig polaków 
» rusinami. Greckokatolickie duchowieństwo tam
tejsze zamierza bowiem postawić kandydaturę księ- 
ci« Jerzego Czartoryskiego, jako męża, wyobraża
jącego najbardziej pojednawcze stronnictwo pol
skie. Wybór teu miałby więc znaczenie wybitnie po
lityczne, z czego Słowo tutejsze wielce jest niezado
wolone

Z rć«z28-go lutego.—Z inicjatywy wydziału po- , 
wistowego w Rudkach wysyłają wszystkie galicyj
skie rady powiatowe petycje do Kola polskiego 
z żądaniem, aby dyrekcja jeneralna kolei podkar- 1 
packiej (transwersalnej) nie była w Wiedniu lecz 
w Galicji i żeby językiem urzędowym tej kolei był ' 
język polski.

Lwów 27-go lutego. — W sprawie wyboru uzupeł
niającego do rady państwa w miejsce dra Wolskie
go rzeczy ukształtowały się w ten sposób, iż tylko ! 
dwie kandydatury: prof. Leona Bilińskiego, znane- 1 
go ekonomisty, i Tadeusza Rotnanowicza, redakto- 
ja krakowskiej Reformy^ mogą być na serjo trakto
wa; e.

Wiedeń 28 go lutego.— Dzisiaj odbyło się trzecie 
posiedzenie parlamentarnej komisji śledczej w spra- 
w e Kamińśkiego. Przesłuchiwano czterech urzędni
ków ministerstwa handlu: barona Pusswalda, baro
na JJlienau, radcę dworu Pischoffa i jednego z in
spektorów dyrekcji kolei państwowych. Komisji 
przedłożono wszystkie akta sprawy udzielenia kon
cesji k.olei transwesalnej. Rozprawy trwały prze
szło trzy* godziny. Naprzyszlem posiedzeniu ma być 
p ze^łućhrwany Kamiński; posiedzenie to wszakże 
odbędzie się dopiero po ukończeniu rozpraw gene
ralnych nad budżetem.

Berlin 28 go lutego. — Nordd. Ally. Zły powtarza 
wiadomość Gazety toruńskiej o nadejściu petycji 
z Litwy (pruskiej) do ministra wyznań o wprowa
dzenie do szkół miejscowych języka litewskiego, 
jako wykładowego. Organ p. Pindthera powiada, 
iż jestto nowy dowód na jak szerokich obszarach 
rozwija się propaganda polska i jak nie waha się 
Używać religji do swoich celów. (!)

Paryż 2 i-go lutego.—Ajencja Banasa donosi z A- 
laksandrji, że wielu europejczyków w Egipcie pod
pisuje petycję do rządu angielskiego o stułę pozo
stawienie wojsk okupacyjnych w kraju celem za
bezpieczenia życia i mienia europejczyków.

Rzym 28 go lutego. — Z Katanji nadeszły wiado
mości uspakajające. Gdy jen. Pallavicini przybył 
z wojskiem z Palermo, znalazł wejścia do miasta 
zamknięte przez nieprzejrzane tłumy ludności. Gdy 
pomimo wezwania lud niechciał się rozstąpić, jene
rał kazał wojskom wyruszyć naprzód. Te utorowa
ły sobie drogę, nie używszy broni, poczem w sile 
4,000 ludzi obsadziły główne ulice Katanji.

Rzym2Sgo lutego.— O godzinie '/4 10 wieczorem 
wczoraj podczas gdy corso roiło się od przechadza
jących, dał się słyszeć nagle pod krużgankami pa
łacu Cbigi, w którym znajduje się poselstwo au- 
strjackie, straszliwy łoskot. Bomba pękła, nie zra
niwszy nikogo. Równocześnie pękły pedobneż bom
by przed Kwirynalem, tudzież pizcd Palazzo Ve
nezia. Tłumy zachowały się spokojnie. Pokazaio 
się, że pociski były tekturowe. Policja przedsięwzię
ła kilka aresztowań.

Zuiijch 27-go lutego. — Rada kantonu tutejszego 
odrzuciła wniosek o zaprowadzeniu kary śmierci.

telegramy własna
,, iPa rsxa w a kle jo.**

Bjwów 5-go marca.
Dr Tadeusz Wojciechowski (autor „Chrobacji“, 

przyp. red.j mianowany został profesorem historji 
poLkiej na Wszechnicy lwowskiej.

9Pledeń 1-go marca.
W dalszym ciągu rozpraw budżetowych przema

wiał wczoraj Menger (z lewicy), użalając się na cią
głe majoryzowanie austrjackioh niemców przez sło
wian pod wględcm politycznym. Występuje on ze 
skaigami na prasę pólurzędową, konfiskaty dzien
ników, wzrost ciężarów podatkowych, upadek prze
mysłu; ostizega przed nęceniem włościan, którzy 
składają się ku rady kalizmowi. Rcer 8obie 
ministerstwa, ktoreby silniej uwydatniło jedność 
państwa i przemawia przeciw obciążeniu kapitału 
ruchomego. Matusz (czecb) wyjaśnia, że konse
kwentne postępowanie rządu na raz obranej drodze 

Jest wymiarem sprawiedliwości dla ludów, w skład I 
Austrii wchodzących. Lewica pragnie gąbką fra
zesów przesunąć po tablicy dziejów; dice zatrzeć 
ślady historji całychstuleci i zadaj e kłam rzeczywi
stym stosunkom etnograficznym. Przywrócenie 
dawnego systemu w Austrji byłaby jej nieszczę
śni m i zgubą. Hausner w trzygodzinnej świetnej 
mowie dowodzi, że opozycji zbywa na poczuciu mo- 
ralnem. Gryzącą ironją rozbija on w puch.argu- 
meuta centialistów, szydzi z dążności germaniza- i 
torskich wobec 14 miljonów słowian! Niemcy au- , 
strjaccy powinni zapitrywąć się na szwajcarskich, j 
którzy żyjąc w zgodzie z innemi narodowościami, ; 
nic myślą o ich uciemiężeniu. Czego zresztą 
chcą niemcy? Język ich jest językien p;ń 'wa, 
dworu i armji; % urzędów w Austrji jest w rękach ■ 
niemieckich. Mówca wykazuje następnie, w jak i 
widoczny sposób ożywił się ruch ekonomiczny w | 
Austrji za rządów dzisiejszych; stwierdza to wy- j 
mownemi cyframi statystyćznemi, a porównywając ; 
budżet z r. 1883 z budżetem r. 1876 wykazuje, jak , 
stanowczo pierwszy jest pomyślniejszym od tamte
go. Dobrobyt ludności zwiększył się bez porówna
nia. Austria poczyna kwitnąć ekonomicznie i finan
sowo.

Wiedeń 1-go marca.
Politischc Correspondenz powiada, że przyjęcie 

przez konferencję londyńską wniesku Bariera jest 
rzeczą z góry przesądzoną (res judicata). Austrja 
poczyni niejakie ustępstwa, jeżeli Rumunja zgodzi 
się na zasadę przewodnią wniosku

Wiedeń 1-go marca.
W fabrykach blańskich (w Czechach), wybuchły 

groźne rozruchy o charakterze narodowo-socjal- 
nym, skierowane przeciw administracji niemieckiej. J 
Władza uśmierzyła zaburzenia.

Budapeszt 1-go marca.
Rozpisano tu składki na przesiedlenie bukowiń

skich węgrów (Czangomadyaren) do Węgier.
Berfin 1-go marca.
Sułtan ofiarował na rzecz ofiar powodzian nadreń- 

skich sto funtów tureckich. Wczorajszy bal kostju- 
mowy z powodu srebrnego wesela następcy tronu, 
wypadł świetnie.

Berlin 1-go marca
W kołach parlamentarnych oczekują przed Wiel

kanocą wniesienia do sejmu pruskiego przez rząd 
projektów rewizji ustawodawstwa kościelno-poli
tycznego.

Bondyn 1-go marca.
Dzisiejsze Daily News donoszą: Położenie w Al- 

banji pogorszyło się. bardzo w ostatnich czasach. 
Ludność oburzona odstąpieniem przez W. Portę 
księstwu czarnogórskiemu kilku okręgów terytor- 
jum albańskiego, chwyta za broń i zagraża wojskom 
tureckim rozlokowanym wAlbanji. Stłumiona przez 
Derwisza baszę liga albańska znowu się organizu
je. Abdi basza w Skutari skoncentrował znac zne 
siły tureckie. Plemiona albańskie gromadzą się, 
aby przeszkodzić czarnogćrcom w zajęciu Taki. Ks. 
Mikołaj oświadczył rezydentowi tureckiemu w Ce- 
tynji, że sprawa oznaczenia granicy tnrecko-czar- 
nogórskiej rozwiązaną zostanie przez mocarstwa.

llsyni 1-go marca.
Rząd polecił otoczyć silną strażą tutejsze pałace 

austrjackie. Dokonano licznych rewizyj. Areszto
wano dziewięciu włochów z Tryestu.

Bruksella 1-go marcat
Wczoraj pochowano tu zwłoki zranionego podczas 

wybuchu dynamitowego anarchisty Metayer. Nie
mieccy rewolucjoniści złożyli na grobie zmarłego 
wieńce, poprzysięgając zemstę.

Bruksela 1 go marca.
W izbie belgijskiej oświadczył- wczoraj minister 

sprawiedliwości, że agitacje biskupów katolickich, 
jeżeli takowi nie ugną się przed powagą państwa, 
zostaną stłumione w tenże sam sposób, jak ruchy 
anarchistów.

Madryt 1-go marca.
Na wczorajszem posiedzeniu kortezów Candan 

interpelował rząd w sprawie odkrycia „związku 
silnej ręki“ w Andaluzji zagrażającego własności; 
żąda on zastosowania najsurowszych środków za
radczych. Minister spraw wewnętrznych oświadcza 
iż winnych prżdkazano sądom a prefektom udzie
lono posiłków.

Petersburg 1-go marca.
Część komisji koronacyjnej wyjechała już do 

Moskwy, druga część udaje się w ciągu miesiąca 
bieżącego. Roboty przygotowawcze w biegu

Petersburg 1 go marca.
W uchyleniu przepisów o stanie kozackim 

z r. 1869 go wyszło rozporządzenie wojskowe o 
służbie kozaków w innych oddziałach wojskowych 

Petersburg 1-go marca.
Drogi żelazne na Polesiu będą budowane prze, 

wydział komunikacyj, nie zaś wojskowy, jak da
wniejsza pińsko-żabiuska. Kierunek robót został 
oddany r. t- Sałcwowi.

Petersburg 1-go marca
Dwa wagony wczorajszego pociągu pocztowego na dro

dze warszawsko-: etirsburskiej wykoleiły się w biegu, nie 
zrządzając żadnego wypadku

Moskwa 1-go marca.
Towarzystwo ogrodnicze zamierza urządzić w locie stałą 

wy-tawę ogrodniczą w parku gmachu mierniezegc
BLf lów 1-go marca
Kontrakty w pełni rozwoju. Większość zakładów 

cukrowniczych wydaje 15 — 30% dywidendy. Po
dobno w gubernjach południowych powstąje kilka 
cukrowni, które dawniej zmuszone były zawiesić 
swoją działalność, oraz tworzy się kilka nowych 
towarzystw cukrowniczych.

€? i e l d a.
Dnia 1-go marca 1883 roku.

201.80 marek za 100 rs. w tranzakcjach gotówko
wych i 205 na koniec marca płacono wczoraj na giełdzie 
berlińskiej. Dziś też rano szacowano 100 rs. na 205 
marek, a w końca nawet w ciągu trwania zebrania gieł
dowego nadeszły depesze donoszące o 205.25.

Taki rozwój zwyżki wartości rubli w Berlinie powo
duje szybką zniżkę ceny walut zagranicznych na gielilzio 
warszawskiej, tak, iż ostateczny kurs nawet długotermi
nowych weksli na Berlin doszedł w płaceniu do kursu 
48.77‘/-2. odpowiadającego dokładnie kursowi 205 marek 
za 100 rubli bez doliczenia kosztów tranzakey.j — czyli 
inaczej mówiąc, eskontowano już spodziewany dalszy po
stęp w tym samym kierunku.

Żądano za. długoterminowe na Berlin 48.87'/,—o 7'/, 
kop. taniej niż wczoraj. Płacono z początku 48.82'/,. 
później zaś ku końcowi wyżej wzmiankowany kurs 
48.77'/, — o 12% kop. taniej niż wczoraj.

Tenże kurs żądany był za weksle krótkoterminowe, 
za które płacić nie chciano nawet z początku wyżej 
48 72'/,, później zaś znacznie niżej 48.70 i 48.65 — 0 10 
kop. taniej niżej wczorajszego kursu końcowego.

Za weksle na pomniejsze miasta niemieckie za długo
terminowe płacono 48.75, za krótkoterminowe zaś po' 
cząwszy od 48.67 % aż do 43.60.

Bardzo też silnie, bo aż o 2 kop. na 1 ft. sterl. obni
żyły się w cenie weksle na Londyn, za które żądano 9.91, 
płacono zaś jeszcze % k°P- niżej.

Za weksle na Paryż krótkoterminowo żądano 39.60. 
taniej o kop. 10, płacono z początku 39.57 %, później 
zaś coraz mniej, aż do 39.52'/,.

Na Wiedeń 83.40 za 100 lloronów — o 20 kop. ta
niej, płacono zaś 83.20 tylko. Obracano jedynie król- 
kotermiuowemi.

Rubel srebrny 1.40 — bez tranzakcyj.
Dziś rozpoczęło się losowanie listów likwidacyjnych, 

które trwać będzie dni trzy. Tranzakcyj więc tym pa' 
perem nie dokonywano i kursu nie notowano.

Pożyczka wschodnia w żądaniu znowu wyżej — 92- 
Płacono jednak tylko 91.55 i po tym kursie znalazłoby 
się więcej nabywców, oddających jednak zbrakło.

Listy zastawne Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
bez zmiany. Kupowano serji I-ej lit. A. i B. po 100.1^’ 
oraz serji wszystkie odcinki po 99.75, te ostatnio 
nieco taniej.

Z miejskich serja Il-ga i III-cia w obrocie. Żądani* 
bez zmiany.

Płacono za Il-gą — 92.25, za Ill-cią 92.10. D*ecC 
drożej niż wczoraj.

Akcje bez obrotu. Bankowo tak handlowego, jak dy
skontowego ofiarowywano po 304. Fabryczue żądane 
po kursach wysokich, bez oddających.

Godzina 12l/r Usposobienie ciągle jeszcze kn zniżce 
Za weksle długoterminowe na Berlin żądano^48A5.
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i /powame pv r». i. " reperuje i
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—5uk.

(824) Kentysta Gutzman, Bielańska 
«r4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom 
Rwanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i

Warszawski komitet pomocniczy
"USTAWY przemysłowo - artystycznej 

r. 1882 w Moskwie,
J°'aie do powszechnej wiadomości następujące liczebne da- 
, «o do dziale w Wystawie mieszkańców Królestwa 
^o^kie-o:

W wystawie przyjęło udział 253 wystawców z tutejszego 
■a-lu którzy przedstawili okazy odnoszące się do 268 klas, 

’’ biurach 11-X.
, D óett wystawców wyłączyło swoje przedmioty od kon- 
“nrsu, ubiegających się zatem o nagrody było 251 z po
między których 233 wystawcom, wymienionym w dołączo
nych do nin piszego ogłoszenia wykazach, komitet sędziów 
Pr2yznał 248 nagród, a mianowicie: prawo używnnin herbu 
ijjań twa 19 wystawcom; medali: złotych 18, srebrnych 74, 
"fazowych 69 listów pochwalnych 57, dyplomów drugiego 
*2ędu odpowiadających medalom srebrnym 4, trzeciego rzę- 
*Jń odpowiadających medalom brązowym 3, czwartego rzę- 
"n odpowiadających listom pochwalnym 4.

Pp. wystawcy, którym zostały przysądzone medale złote 
* srebrne, mogą takowe odebrać w kancelarji komitetu wy
stawy, za własnoręcznem pokwitowaniem.

Prz tern kombot nadmienia, że dyplomy na powyższe na- 
5lnity, oraz medale brązowe nie zostały jeszcze nade- 
*i«ne

Piezydujący w komitecie jenerał lejtonant baron Medtm. 
Zarządzający oddziałem Kr. Pol. na wystawie

A. Blwnenfeld.

/Lista wystawców
Ogrodzonych prawem używania Herbu Pań

stwa,

13) Szlenker bracia, w Warszawie—za wyrabiane zna
komitych przymiotów skóry: bawole, wołowe, rzemienie i 
indyjskie skóry krowie przerabiane na miękki towar juch
towy, przy bardzo wielkim obrocie i opiece nad pracują
cymi. , ......................
’14) „Józefów" fabryka cukru i rafmerja (Towarzystwo 

akcyjne) w gub. warszawskiej — za cukier wybornego ga
tunku, za wprowadzanie ule(szeń w fabrykacji i za pieczę 
nad pracniącymi.

15) Epsztein I. J. w KH‘) warszawskiej — za wyższe i 
średnie gatunki papieru wysokich zalet, przy dlugoletniem 
istnieniu firmy i znacznym obrocie.
GRUPA IX. (Machiny, aparaty, materjały i roboty budo

wlane).
16) Borman, Szwede i Temler, w Warszawie — za

znakomite wykonauie aparatów ula fabryk cukru i gorzel
ni, podług ulepszonych systemów i za roz| owszechnianie ta- 
k017)t>Lilpcp Rau i Loewensztein (akcyjne towarzy
stwo przemysłowe zakładów mechanicznych i górniczych), 
w Warszawie—za bardzo dokładne wykonanie aparatów do 
fabrykacji cukru i za ciągłe ulepszenia i udoskonalenia 
przyrządów używanych w cukrowniach, za obszerne rozwi
niecie budowy maszyn i za wysokie zalety wystawionych 
okazów tychże, za eksploatację miejscowych rud i mater- 
jalów, jak również za wystawioną bogatą kolekcję ma
szyn rolniczych wybornie wykonanych. , .

18) Ciechanowski Stanisław, w gnb. piotrkowskiej— 
za znakomitą produkcję cementu odznaczającego się wyso- 
kiemi j.rzymiotami i za rozpowszechnienie takowego tak 
w granicach Rosji jako toż i za granicą.

19) Scholize, Repphan i s-ka w Warszawie — za 
szerokie rozwiniecie budowy maszyn w kraju zachodnim, 
oraz za specjalne wykonanie maszyn, narzędzi i motorów 
parowych, odznaczających się wysokiemi zaletami.

Nagrodzonych Medalami Złotemi.
GRUPA III. (Płody przemysłu rolnego i artykuły ży

wności.
1) Bloch Jnn. w Warszawie—za wyborną mąkę pszen

ną i żytnią, część której wychodzi za granicę.
GRUPA IV. (Przemysł górniczy i solny).

2) Warszawska fabryka stali, (Towarzystwo akcyj
ne)—za bandaże, relsy, esie do lokomotyw, tenorów i w*a- 
gonów, oraz za okazy sta i bardzo wysokich przymiotów.

GRUPA V. (Wyroby z materjałów włóknistych).
3) Kindler R., w gubernji piotrkowskiej — za tkaniny 

wełniane i półwełniane mechanicznego wykonania' oraz za 
dobre farbowanie i odrobienie, przy bardzo znacznej pro
dukcji.

4) Łrusche i Ender, w gub. piotrkowskiej — za bar
dzo dobre wyroby, wykonane po części moehanicznie, po 
części ręcznie, jako to: alpaga oraz tkaniny bawełniane 
ciężkie: fianele. kort itp., za bardzo dobro farbowanie, dru
kowanie i odrobienie takowych, jak również za dobre far
bowanie przędzy na kolor pąsowy, przy znacznej pro
dukcji.

5) Meyer Ł, w Łodzi—za wyrób po części mechaniczny 
po części ręczny tkanin wełnianych, folowanych chustek, 
kołder i flaneli w bardzo dobrych gatunkach, oraz za do
kładne odrobienie takowych, przy bardzo znacznej pro
dukcji.

6) Meyerhof K. A., w gnb. piotrkowskiej—za kort wzo
rowych zalet, różnorodnych pięknych deseni i dokładnej 
roboty.

7) Menke R., w Łodzi—za robotę ręczną bardzo dobrych 
szali i chustek, odznaczających się gustownemi deseniami. 
GRUPA VI. (Wyroby metalowe fabryczne i rzemieślnicze).

8) Hsndttie B, w Warszawie —■ za obszerne rozmiary, 
wysokie przymioty i różnorodno-ć w fabrykacji drutu, gwo
ździ drucianych f innych wyrobów z drutu oraz różnych 
przyrządów , i narzędzi dla dróg żelaznych.

9) Korblin i S-ka, w V arszawie—za wyroby platero
wane, odznaczające się wysoko artystyeznemi zaletami i dc- 
likatnem odrobieniem technicznem.

GRUPA VII. (Wyroby zakładów fabrycznych).
10) Bauerfeind Adolf, w Warszawie, za wysokie za

lety i rozmaito ć w wyrobie skór, safianów itp., przy zna
cznym obrocie produkcji.

11) Hoch Jan i Syn, pod Warszawą—za bezwarunkowo 
najlepszą na wystawie masę stearynową.

12) Towarzystwo akcyjne mirkowskiej fabryki 
papieru—za dobre przymioty papieru różnych gatunków, 
przy znacznych rozmiarach fabrykacji.

13) SiediewsKi A., (firma „Schneider i S-ka) w War
szawie—za wyborne gatunki wódek oraz likiery nader deli- 
uatnego i przyjemnego aromatu i smaku, przy znacznej 
produkcji i zbycie wyrobów za granicę.

14) „Czersk" fabryka cukru i rafineria (towarzystwo 
akcyjne) w gub. warszawskiej— za wzorową mięką rafina- 
dę, oraz opiekę nad pracującymi.

GRUPA VIII. (Wyroby rzemieślnicze i inne).
15) Eilechschmidt Stanisław, w Warszawie, za obuwie 

damskie i dziecinne wybornych gatunków i znakomit.go 
odrobienia, przy znacznej produkcji i zbycie wyrobów za 
granicę.

16) Feist Aleksander, w Warszawie—za wzorowe wyro
by szczotek i pędzli do użytku w fabrykach, pracowniach, 
i w gospodarstwie domowem, odznaczające się wybornem 
odrobieniem oraz za znaczne rozmiary produkcji.

GRUPA IX. (maszyny, aparaty, materjały i roboty bu
dowlane).

17) Troetzer Adolf, w Warszawie — za ręczne sikawki 
do gaszenia ognia, odznaczające się wysokiemi zaletami i 
dokładnością wykończenia, oraz za rozpowszechnienie tako
wych w guberniach zachodnich.

GRUPA X. (Ogrodnictwo fruktowe i warzywne).
18) Warszawski ogród pomologiczny -za kolekcję 

jabłek w 61 i kolekcję gruszek w 96 gatunkach

GRUPA II. (Narzędzia naukowe)
1) Gerlach Gustaw, w Warszawie—za wzorowe wyko- 

’^Bie narzędzi geodezyjnych, matematycznych i rysuniio- 
"ich. kióre mogą rywalizować z wyrobami najlepszych me- 
*“sni ów zagranicznych, oraz jednają zakładowi p. Gerla- 
cl‘ wybitne stanowisko pomiędzy tego rodzaju zakładami
* Rr.slj.

2) Zeidler Teofil (firma .Krall i Zejdler**), w Warsza
wie—za fortepiany znakomitych przymiotów, odznaczające 
«>ę nadz wyczaj mocnym fonem i nieporównanym touche, 
które zjednał - firmie zasłużona npinję.

GRUPA IV. (Przemysł górniczy i solny).
3) Sukcesor owie Gustawa vcn Kramsta (zakład 

G.rnkowy) w gub. piotrkowskiej, za wyrób cynku wysok!ch 
J 1 vmiotów, wskutek czego fabrykanci blachy nie potrze- 
w“Ri’rr,wndzać takowego z Ameryki i Bolgji i za dopro-

‘’’skonałości wyrabianie cynku w arkuszach, 
pod wzglęifm wymiarów i miękości tychże, jako też 

wykwintnego wykończenia.
GRUPA V. (Wyroby z materiałów włóknistych).

4) Heinccl Juljusz w Lodzi—za różnorodne tkaniny weł
niane i jółweł lianę, wysokich znlet. wyrobione mechani
cznie, i rzy znakomitych rozmiarach produkcji i połączeniu 
Wszelkich opetacyj odno'zących się do tkactwa, farbowania 
1 npr-tnry produkowanych wyrobów.

aj Niische F. (Firma „A. G. Fidlera sukcesor*1), w gub. 
kalisk ej —za wyborne gatunki sukna i inne wyroby, przy 
*nieznej irodutc'i i dłuirnletniem istnieniu fabryki.

6) Scheibler Karol (Towarzystwo akcyjne fabryk wyro
bów bau ełui nyoli) w Łodzi—za obszerną produkcję j rzę- 
**zy i kartonu w dobrych gatunkach, oraz za rozmaitego ro
dzaju bardzo pięt e tkaniny bielone i drukowane, przy u- 
Biinrkowanei centa takowych, nakoniec za znakomite tech- 
niozne er-ąrlzenia fabryk i opiekę nad robotnikami.
GR :PA VI. (Wyroby metalowe fabryczne i rzemieślnicze).

7- Euch bracia, w’ St. Petersburgu i Warszawie — za 
'vroby z niklu większych rozmiarów, oraz za wyborne pod 
v'-glęii m gustu i technicznego wykończenia, wyroby pla
terowane.

8) Towarzystwo warszawskiej fabryki wyrobów 
th-tłJ. wych (firma „Wulkan*) — za uczynią blaszane, 
Wysokich pr ymiotów, oraz za wprowadzenie nowel pro 
dukcji wybornych naczyń żelaznych i stalowych, emaljowa- 
hych, służących do bardzo różnorodnego użytku, a sprowa
dzanych dawniej zwykle z zagranicy.

GRUPA VII (Wyroby zakładów fabrycznych).
9) lacrdliczko J. (fabryka szkła „Czechy**), w gubernji 

siedleckiej—‘?a n ic/ynia stołowe, zasługujące na szczególną
agę tak pod arzględe n blasku kr eatałów i dokładnego 

y-ykońcicn a. nie u tępująeego wyrobom fabryk czeskich, 
ja toteż pod względem umiarkowanych cen, przy bardzo 
obszernej produkc i i pieczy nad polepszeniem bytu, kształ
ceniem i umoralnieniom robotników.

10) Kijewski, Scboltze i S-ka w Warszawie — za 
Znakomite ; rzymioty wyst.awinnych wyrobów chemicznych; 
za w; row.adzarie nowych produkcji, jak np. dobywanie po
łączeń ainoniaua oyoh z wody fabryk gazowych i fabryka- 
e ę wybornej glazury do polewy kafli, oraz za dług' letnio 
istnienie zakt' du zajmującego pod względem rozmiarów 
produkcji, pierwsze miejsce między zakładami chemieznemi
* Królestwie Polskiem.

11) Ffesfer bracia, w Warszawie—za wyborowe gatunki 
skór: podeszwy, bawole, wołowe, jneh'y czarno i białe, oraz 
»a saki glansówaue, matowe, satynowane itp., przy znacz
nym zbycie za granicę, przeszło stuletnim istnieniu fabryki 
W jedne rodzinie, oraz opiece n'd pracującymi.

12) Temler i Szwede, w Warszawie—za bardzo sta
rannie obrobione i wysokiemi odznaczające się zaletami 
skóry: ciężkie podeszwiane, juehtou'e, saki itp., za znakomi
tego wykończenia i dobiflci rzemienie transmisyjne, przy 
znacznej ilo.-ci wyrobu, oraz za wieloletni powszechnie zna-, 
uy rozgłos firmy i opiekę nad pracującymi

as depesz
®trzymanveh nrzez warszawską centralną Stację telegrafiez- 
n4 w dniu 28 lutego 1883 r.. a nie doręczonych adresatom, 
1 i owodu niedokładnych adresów.

Sl>ład nafty Smolna 14— Areno wieź Nmrolipa—Bąok—Kle- 
*’yń-ka Nowogrodzka 5-Feins’ein Niecoła 11—Lipski nr 5 
T^Fa wei RnzJnstrauch—Stanisław Filipkowski Jerozolimska 

E !ger Hnmburski—Edvard Łokh—Borenstein Zimna 3

mXE-i] JSSi/JS'’ WS z W. s
WIELKI: Dziś: „Straszny dwór“. Jutro : „Zbój

cyu. — ROZMAITOŚCI : Dziś : „Fałszywi poczci- 
wcy“. Jutro: „Marcowy kawaler“, „Prelegent14, 
„Przysięga Horacego11 i „O chlebie i wodzie11. — 
MAŁY:*Dziś: „Medor pójdź tu“ i „Foka“. Jutro: 
„Boccaccio11.

Śiizfiateka te Razienkaeh, 
urządzona przez warszawski rzeczny Jacht Klub. 
W piątek d. 2 marca (18 lutego), o god. 7 wieczór. 
Iluminacja z wielkim fajerwerkiem. W razie niepo
gody, odkłada się na poniedziałek, 5 marca (21 lu
tego). Szczegóły w afiszach. W sobotę 3 marca (19 
lutego) rocznica otwarcia Jaeht-Klubu obchodzoną 
będzie w Dolinie Szwajcarskiej. Początek o god. 9 
wieczór. Lód dobry w porządku. —830—
l??9!L*^*!2‘*_'‘fy*i:.ir,*^.).‘^lł’1— nrr.-rufma^^ u 11 buki

Haplica Atngltkaiiska,
ulica Hr. Berga nr 3, 2-ie piętro. Kazanie dla żydów 
w języku niemieckim w sobotę, dnia 3,10 i 17 mar
ca, o godzinie 3 po południu. W każdą zaś niedzie
lę nabożeńsiwo w języku angielskim, o godzinie 
11-tej przed południem. —£07 

— Najmodniejszym likworem jest stanowczo 
prawdziwy iAkwor benedyktyński, zo- 
pactwa Fćcamp. Posługują się nim obecnie na ucz
tach po każdem daniu zamtoźonem. W smaku prze
dziwny, w działaniu wyborny, posiada on w wyso
kim stopniu przymiot trawienia. Wziętość, jaką so
bie wyrabia od zjawienia się, przybiera z każdym 
dniem większe rozmiary. —26—

Bazar szkolny,
Krakowskie- Przedmieście 3d, wprost 

placu Saskiego, w oficynie na 1-em piętrze,
posiada wszelkie artykuły do użytku, szkolnego po 
niepraktykowanie niskich cenach.
—198— W. lEolewińskl.

Wżerami—ywnawKWwnnw ■■■■ ■ mu i lir Torpeaujsm

— Karolina. Kałużyńska, właścicielka
fabryki kwiatów, Kanonja nr 8, wyjechała za gra
nicę. —819—

Hurtowy i detaliczny skład 
wyrobów tabacznych

pod firmą

Paweł Kołodziejski iEka,
Nowy-Świat nr 49, róg Wareckiej, 

posiada na składzie wielkie zapasy Cygar, Vy- 
toni i Papierosów wszystkich fabryk, o czem 
ma zaszczyt szanowną publiczność i pp. handlują
cych powiadomić. —197—

— Niniejsz.em mam honor zawiadomić szan. pu
bliczność oraz pp. kundmanów, iż niezależnie od 
sprzedaży fabryki panu E. Kwiecińskiemu, czeko
ladę mojej fabryki, jak do tej pory tak i nadal 
sprzedąję huitowo i detalicznie w składzie 
przy fabryce pierników i świec uo- 
skowych, przy ulicy Kapitulnej,
—190— Z uszanowaniem

Jan Wróblewski.
— głowy jest często pierwszym sympto- 

matem migreny. Przerwaniem w pierwszej chwili 
tego na pozór mało znaczącego cierpienia, można 
się uchronić od dalszych złych następstw.. Każda 
rodzina dbająca o dobro swoje powinna być zaopa
trzoną w środek, który na razie użyty, zapobiec z 
może złemu działając szybko i skutecznie. Pras- 
sicon z laboratorium KI, llussyana, jest 
środkiem, który zastosowany w nieznośnyt h 
bólach głowy, zawrotach, cierpi'^ 
niach migrenicznych, artretyzmach, 
jak niemniej w nerwowych bólach zębów i dolegli
wościach wynikłych z zawiania i przeziębienia, o- 
kazał się najskuteczniejszym. Dostatecznem jest 
za pomocą waty, natrzeć płynem Brassiconu miej
sca cierpiące, aby, najdalej w parę minut oswobo
dzić się od nieznośnych i dolegliwych cierpień. O- 
sobom cierpiącym na migrenę zalecanym jest zwy 
kle Brassicon toaletowy, bez zapachu mięty.

Główny skład w Warszawie ulica Bracka nr 2. 
Nabywać można we wszystkich składach aptecz
nych i w znaczniejszych aptekach. Cena Brassico
nu toaletowego rs. 1 kop. 50 i rs. 2 kop. 50, z prze
syłką na prowincję o 50 kop. drożej. Brassicon 
zwyczajny, z zapachem mięty kop. 80, z przesyłką 
na prowincję rs. 1. —81 —
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TAkGI „na placu Witkowskiego.
Dnia 28 ,utego 1883 r.

8.— N. 2-.—
7.87*/, 8.12%
7.87% 8.12%

Warsz.-Wfedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Kurierski 2 klasy................
Osób, miejsc. 3 klasy (do 

Piotrkowa i Kutna)

Warsz.-Bydgoska.-
Kurjerski 2 kiassy  
Osobowy 3 klasy

Warsz.-Terespolska:
Kurierski 2 klasy................
Pocztowy 3 klasy................
Osobowo-towarowy.............

Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy................

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy  
Pocztowy...............................

Nadwiśl. do Kowla:
Osobowy ...........................
Pocztowy 

10
6

2>PP 
bOr.

z kuchnią, na 1-m piętrze od fron
tu, z wodociągami, zlewami, urządze
niem gaz owe ni, pięcioma wchodami, z któ
rych dwa frontowe z dwóch bram. 
W mieszkaniu tem znajduje się salon 
z (balkonem), jeden z większych w War
szawie. Mieszkanie to może być wyna
jęte całkowicie na zakład lub częścio
wo, na prywatne mieszkania. Obecnie 
mieści się tam magazyn mebli.

Duże Pomieszczenia 
na dole i na 1-m piętrze, na warsztat. 
Obecnie mieszczą się tam warsztaty: 
stolarski" i tanicerskie. 517

23.60
16.20
24.60
13.—
4^0
3.60

13.60
10.50
10.75
10.75

1.80 
lAo
2.85

30.. 
24.
20.-
36.-
24.-

1.28
1.20 
-.90 
-.81 
-.76 
-.75 
-.79 
-.88

4.20
4.50
3.60
3.20
3.10

5.70
4.70
4.25
3.70
3.50

Wartość kuponów: 
aj W8t6w zastawnych 4% kop. — 
Od Listów zast nowveh 5’ł. kon

- 11.— 
- 9.50 
N. 2’ —.-

-.85
1.35
1.85

27.—
21. —
18.—
30.—
22. —

7.75
7.60
6.90
7.50
7.75
8.|
6.45

Akc 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc 
Akc 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Le 
Akcje Tow. fabryki machin 
Akcje 
Akcje

C E I Y ZBOŻA.
za pud ua staęji „P-»ga“ dr. żel. warsz.-teresp. 

z d. 28 lutego 1883 roku-
Pszenica -wyborowa 128 — 140 średnia 

118—127, ordynaryjna 90—110.
Żyto wyborowe 83—84, średnie 78—81, 

ordynaryjne 74—77.
Jęczmień wyborowy 75—89. średni — 

ordynaryjny —.—.
Owies wyborowy 84—87 średni 78—82 

ordynaryjny 70—77
Groch 76—115 Gryka 78—88. Kasza 

jaglana 115 — 125 cred. — —. erdyna- 
ryjsa — — —% A Werner et Cea*.

19.—
15.50
23.20
10.50
3.50
X15

13.40 
 10.25 

Gallipoli do pak 10.50
10.50

1.75
1.52%
W
1.10
1.80
1.65
1.10

4-— 4.90
5.20 —  

—.70 — 
-.58%-.—

Fabryka
Piór Strusich.

Ttomnckie )w 3, przyjmuje panny' do nauk', 
z pensją natychmiastową, nie młodsze 
od lat 15, jako eż uzdolnione robonice. Panny 
które robiły już przy kwiatach mają pier
wszeństwo. 70!

8r.
43 w. 

1148 w.

w list
adresowany do Częstochowy w jęz.ku ro
syjskim do p. Tomskiego, niosący na pocztę 
zagubił. Łaskaw-y znalazca raczy odoslac 
na ulicę Widok Jś 2b, mieszkania J& 1, za 
wynagrodzeniem, 623

Pszen. 242—250 sm. i ord. 
, , pstra i dobra
, „ biała .....
, » wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt. 
n średnie  
„ wadliwe

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies........................141 f.
Gryka  202 f. 
Rzepik letni  

„ zimowy 212 funt.
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt... 
Ziemniaki  
Masło świeże funt............

„ solone pud..............
Siana pud  
Słomy pud..........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

. „ miękie ,
Dowozy osią ómrtawa franco, skład kupu

jącego.
Pszenicy 12Ó0, żyta 1280, jęczmienia 60 

owsa 100, grochu polnego Korcy 150.
Koniczyna ezerwowa od rs. 40 do 55, 

biała od rs. 50 do 66.

6.20
6.80
6.05
5.90
2.85
2.60

do 
zapad 
1.38 
128 
1.07 

—.84 
—.81 
—.85 
—.86
1.06

poleca; mleko świeże 3 razy dziennie, mle
ko zbierane, Śmietankę, mleko zsiadłe, śmie
tanę, masło świeże i solone, sery krajowe i 
zagraniczne. Mleko na żądanie odsyła się do 
nimszkań. 463

Do wjMjęcia oJ S io Jana, 
przy ulicy Senatorskiej M 20, 

wprost Kościoła Ś-go Antoniego

Jest do sprzedania z wolnej ręki 

5 Włók Ziemi, 
z zabudowaniami gospodnrskiemi po 12,000 
złotych poi. za włókę, we wsi Nassażewo 
Polne w gubernji Płockiej,, powiecie Maw- 
skim, odległe od miasta Mławy 12 wiorst, 
z Jasem 6 morgów mającym drzewa budo
wlanego. Wiadomość powziąść można na 
miejscu, lub też w Mławie u p. Gajewskie
go, przy ulicy Płockiej, w domu Waśniew- 
skiego.699

dr. żel warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-tepesp.. 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Wars. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl w Łodzi, 
warsz. Tow. ub od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. iab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. f. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew.

Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Za w.

dom 3-plętrowy, nowy i okaznły, przy zbie
gu Ulic: Próżnej i Zielnej, składujący rię 
z dwudziestu kilku pokoi, jedno i dwu okien
nych, z komiortem urządzony, zaopatrzony 
w możhwe wygody; prócz tego, znajduje się 
na parterze obszerny lokal z euteryną, od
powiedni na restaurację. W razie żądania, 
dom ten może oyć obrócony na Chambres 
garnies. Wiadomość prky ulicy Próżnej 
M 6. u stróża. 651

Tłuszcz mineralny, chemicznie czy" 
s*y, łatwo topliwy, nie psujący się, J® 
użytku aptekarskiego, lekarśkisgo, i toa
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, k*' 
tarom, kaszlu, w ogóle w choroba®1’ 
skórnych.

Ciiesebrom Kanni. Co. w New-JorU
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Mazowiecka 14 
przy Składzie Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańsk# 

Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. 44

Zegarki, Biżuterję, Złoto 1 Srebro, od naj
mniejszej do największej ilości

SPRZED AJĘ
o 30% taniej o 30%

59. Nowy-Świat 59, dom za Świętokrzyską, 
mieszk. 15.—HENRYK JUWILER. 259

Korzec 
od | doWeksle:

Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt sterh ,
Paryż 100 franków ,
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr ser. l i H
5% Listy z. nowe zr. 1869 d.

, » » “■
Listy zast. m. Warsz. serji 1

. . w Al’ in
Listy zast. m. Łodzi ser. I i Ii 
4% Listy likwidacyjne duże.

. * małe.
Bilety Banku Ces. ser. 1, II i III
Ros. Poi. Premj. z roku 1864

, , , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ > rs. 100
Ul , , rs. 106

Akcje i obligacje:
Akcje 

e 
e 
e 
e
e
e

żąd.
tó.771/,

9 91
39 60
83 40

w Biurze Komiso- 
wem J. FEDECKIEGO 

Miodowa Nr 3, jest kilka dobrych 
Folwarków, oraz Wille piękne, * 
tych niektóre blisko Warszawy 1 
kolei, do sprzedania, jakoteż DO' 
my i Place, W różnych punktach 
miasta i przedinieści. — Są także 
Dzierżawy dóbr do wzięcia, oraJ 
Kapitały do lokacji lub do odstą* 
pienia. 573r

CEDUŁA
GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Prodaktcwo-TowaroweJ 
Dnia 11 (23) Lutego 1883 roku.

Od
£boże (cat. wagon. St. Praga) rs. k. 
Pszenica wyborowa ....

, wysoko pstra i szklis. 
„ smolna i ordynaryj.

Żyto krajowe nowe ....
„ ruskie .

Jęczmień ........
Owies  
Groch warzelny ..... 

„ na paszę . . ....
Gryka........................ . .
Kasza jaglana.  
Rzepak zimowy ... . .

„ letni . ..... 
Koniczyna biała ....
 czerwona . . .

Mąka pszenna za w. 5 p N. 3* - 
. M.1- 

, żytnia pytl. w. 5 p. N. 2’
Cukier Rafinada  

  cien-kryst
, Kostki  
, Mąezka krystaliez.

, mielona .
Wełna kraj. wys. cienka 

cienka . . 
śred. cienka 
ordynaryjna ■ 
mojka . . 
perogon . 
niemyta . , 

Len moczony K. za pud. .
, roszony  . 

Konopie czyste N’ 1 ...
, średnieN® 2 . . .
’ poślednieN* 3 . .

Okowita 78° z akc. i bez 
becz. loc. Warsz. 
na wiadro .... I 
78° z becz, kon- 
trak. na exp. ... 

tłuszcze: Łój rus. dc św.
„ , domyd.

Łój warsz. topielny . 
Łoj amerykan, barani

, woło.
Na dostawę łój świeczny .

„ mydlany . 
Glyceryua surowa 2d st. - 
a 50 kil. nase . kol. żel •

„ r cttiŁ 
Olej rzepakowy surowy 
, „ raiin.
, lniany • ...
B konopny ....

Terpentyna
Nafta amerykańska ....

r ruska 
Towary kolonjalne

Kawa Ce/lou gruboziar. 
, Ceylon drobnoziar. 
, Ceylon perłowa , 
, Rio  
Ryż Patna

- Rangoon .... 
Pieprz Singapore. . . 
OliwaGallipoli do masz.

. ę . 
, Malaga . . .

Chemicalia;
Soda kalcyn. 50/52’ . 

( kaleynow. 36’ . 
» kauztyoz. 7u/72% 

A1W 1 ^8ta^CZna • • Van krystaliczny
- . » ,konc*ntr. dla pak 

Sól glaub. kale, dla hut szld 
Potaż krajowy ‘ 

w zagraniczny  
Koperwas miedziany. . . . 
Sól kuchen, z Inowrocł. pudl . 
Sól mielona z Inowrocławia . 
Sól w kawałkach do . < . < 
Sól kamica. Statsfurcka pud.. —.60 
SólliwerpoW» . . . • •

F Ą E T O N
nowy, surowy, jest do sprzedania, może być 
wykończony podług życzenia kupującego.— 
Nowy-Świat )6 23, w Zakładzie Kucia Koni 
W. Strenger, 875

W blizkości st. Płyćwia, dr. żel. War- 
szawsko-Wiedeńskie , jest do odstąi isnia

EozllaijazijMflroiadi tetajA  Odchod. PrśjFjS

Korzystny interes.
d. 29 Marca (lo Kwietnia) lt83 r- # 

Sądzie Okręgowym w Warszawie, w Wf* 
dziale IV o godz. 10 rano, odbywać się bę* 
dzie publiczna działowa sprzedaż elegan' 
ckiej willi, w m. Skierniewicach, blj** 
ko banhofu, należącej do nieletnich Winkle
rów. Villa ta jest masiv murowana, krył* 
szyfrem, składająca się z 12 pokoi, 2 kuch' 
ni, łazienki, murowanych zabudowań gospo
darskich, ogrodu frontowego, 2-ch ogrodo^' 
z tyłu, villi, jednego dzikiego z rzadkie* 
krzewów, z. fontanną, drugiego owocowego- 
Licytacja zacznie się od sumy rs. 12,0t>0.-*' 
Szacunek może być w połowie pozostawiony 
dla nieletnich, na hypotece. Wiadomość * 
W-ej Kruszewskiej, opiekunki, w Skiernie
wicach zamieszkałej, lun u adwokata GeP' 
nera w Warsziwie, ul. Swiętojerska M 1®' 
Dochód obecny villi 1,220 rs. 451

F5 SŁOIK 45 Kop.

Kasy ogniotrwałe 
pierw. Austr. uprzywil. fabryki 

F.WERTHEIM&Comp. 
W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. C. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których 
bez klucza wyznaczoną jest n»-

^fgroda 1,000 dukatów w złocic. 
Pierwsze medale na wszyst

kich wystawach powszechnych. 
Nowe zabezpieczające mecha

nizmy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy-

wlamania i ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna Jw 13.

Cenniki illustrowane z rozmia-rariu i wagą, 
w/sełają się na żądanie Jranco. 426

Przez Rząd zatwierdzony ! Irnuejonowany
DOM liOMUSSOWI

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa M 10, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rudhe- 
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielkiwybórmeblinowyehiużywanych, 
lak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

źuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta eodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 27

Do s rzednnia

WIOLONCZELLA
ze szkołą, nutami, pulpitem i futerałem, oraz 
iaktomierz nowego systemu (z Crwon- 
kiemX. ogólnie za rs 150. Wiadomo ć w 
składzie herbaty p. W. Gorochow, ulica 
Marszałkowska Jft 47. 690

Wiadomość: ulica Senatorska J& 2, 
M i

żKura giełdy warszawskiej* 
Dnia 1-go marca 1883 r.

————— z końc. giełdy

z gruntem na długoletnią dzierżawę. Wi*“ 
n Nota: insza w Skierniewicach, 3 :Vjł

CenarokowityF
z dnia 1 marca 1883 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kon. 65*.
, garniec rs. 2 kop. 49.

Ważna na czasie!
sprzedaje po cenach najniższych:

Q7 do budowli w szelkich roż" 
I 111 miarów.SZYNY zwane (Grnbenschie- 

BELKI żelazne, najtrwalszej kon- 

ANKRY bardzo akuratnej robo- 

Na placu Twarda )6 11, gdzie skłau 
cementu B. Perla, lub w Kantorze Ery- 
wańska M 5, miesz.k. 11.

ST. NEUFELD.
Wszelkie zamówienia nawet listowne 
będą niezwłocznie załatwiane z jak 
największą akuratnoscią 477

padkaeh

!! Płacę, najlepiej plącę!!
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Kość mammuta
.’Ptzedania. Piętna M 24, 1-e piętro, do *^12 rano. ________ $38

W Ó Zu
no parokonny,

do sprzedania, do większyeh cięża- 
l2*> jakoteż utensylja farbiarskie i war- 
l tkackie. Obejrzeć można przy ulicy 
i^hmalnej M 42.—Bliższa wiadomość: E- 
■Jttoralną 29. u właściciela domu. 628

Kr 38 Marszałkowska 
FABRYKA i MAGAZYN
■■■ «» >» 4« ■•<»%»'

P. SOKOŁOWA, 
?’?yjmii’e wszelkie reperacje i pobielanie ron- 
? **> posiada wielki wybór nowycn, przyjmu- 

zamian stare.7y9

3 law mMi;
^sprzedania. Wiadomość Chmielna 12 '10

Parowa Fabryka i
Torebek papierowych.

* Warszawie, Piękna 8; potrzebuje agenta do 
Wyjmowania obatilunkóir. Wiad. w fabryce, 

Kody Człowiek (kantorzysta)
* dobrem! rekomendacjami, który także mó- 
*1 i pisze po niemiecku, otrzyma natychmiast 
Miejsce. Oferty proszę składać pod lit. A. B- 
°W. poste-restante, Warszawa, 707

WAŻNE
dla Sz. Pań.—Udzielam lekeje kroju rękawi- 
**ek, jako też wszelkiego szycia, stebno - 
*ania i modnego wyszywania Leszno Jś 8,
* podwórzu.— WY. Kartasiński. 714

Zawiadonuenie.
Stosunki, jakie były między mn;,a p. Wit- 

e7i kim BeKarm'Strzem, od dnia dJsieJsze- 
f J tdrwan, j odpowiadam tylko za przy- 
Jętit przezeninie, ]ub (0/ w zakładzie moim, 
tobolę. J. Jamiołho^gjti, zegarmistrz. 715

do sprzedania, na dogodnych wa
runkach, w dobrym punkcie, na 
Pradze, dobrze procentujący, bez 
pośrednictwa osób trzecich.—Wia
domość na Pradze, ulica Szmulow- 
ska Nr 153a, u właściciela domu 
rano od 8—11, po polud. od 1—4 
do kupna potrzeba 8,000 rs. 713

Pierwsze Mydło krajcwenajwy- 
ższei dobroci, które stało się już pow
szechnie ulnbionem toale owem mydłem

MYDŁO 
z kwiatów tatrzańskich, 

z największą starannością wyrabiane, 
stanowi ozdobę Warszawskiego La- 
boratorjum[Chemicznego, gdyż przy ce
nie umiarkowanej, jako krajowy wy- 
rób dorównywa zaletami, pod każdym 
względem najdroższym mydion pier

wszych fabryk zagranicznych.
Cena za sztukę 25 kop., pół tuzina 

rs. 1.25, M 1, z najmocniejszym zapa
chem kep. 45.
Główna sprzedaż we własnych ma
gazynach Warszawskiego Labo

ratory um Chemicznego:
1) róg Senatorskiej i Miodowej Ji 1.
2) Krakowskie-Przedmieście Aż 1 obok

kościoła Ś-go Krzyża.
3) w hurtowej ekspedycji, Swiętojer-

ska M 12. 60ir

Do Magazynu H. Cara, Miodowa Ai 2 5 
potrzebna jest osoba młoda ze zgrubną, nguią. 

DO SKLEPU!
•raz kilka panien, zupełnie zdolnych do szy- 
zia sukien l okryć za dobrem wynagredze- 

.aiaa, Jako te* i starua panna oo kraju.

1570^^ 
'!'1-njTEP’b I
NUNY.aHCTA 

InÓlETWWN Z

fabrykacji 
najlepszy.

^1870^

/YST.PLOD:] 
WARlZAWd 

LIST k 
/OCNWAL^

bardzo 
umiarkowani;.

64 i r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Marca r. b., o godzinie II rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja _ in plus przez opieczętowane deklaracje, 
na trzyletnią dzierżawę, na risico nie spełniających warunków, kontraktu dzierżawców, 
miejsc na rzece Wiśle, pod urządzenie łazienek letnich, od r. 1883, do końca r. 1885

a) przy prawym brzegu Wisły:
M 1. naprzeciw ulicy Szerokiej i b. Wejhanowskich koszar.
J& 2. naprzeciw domu M 416.
J« 3. naprzeciw domu )6 417.
J& 4. naprzeciw domu Aż 418a i 418b.

b) przy lewym brzegu Wisły.
J6 5. naprzeciw domu Aż 2576.
Aż 6. naprzeciw demu Jfi 2546.
J6 7. przy młynie parowym na Solcu

od rs. 50 za każde miejsce i za każdy sezon.
Do licytacji dopuszczeni będą wszyscy, I ez względu na to, czy mają teraz lub ni 

łazienki letnie.
Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niże’ zamieszczonego, wraz z kwi
tem kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 50 i na koszta 
ogłoszenia po rs. 8, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócono będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Specjalny
HANDEL NABIAŁU
Chmielna )& 4, podejmuje się dostawy 
mleka świeżego i zbieranego w większych i 
mniejszych ilościach. Sprzedaje mleko na 
miejscu, świeże, zbierane, zsiadłe i gotowa
ne gorące w każdym czasie.—Tamże sprze
daż wszelkich produktów nabialowycn. 154

SZWAJCARKA
dectwa, zaraz do umieszczenia na pro- 
winoj ę. Biuro Nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Kiakowskie-Przediuieśoi# #6, * 634 “ 

RZETELNA i UCZCIWA REKLAMA
Skład fabryczny K. MANTEY, 

ŚWIĘTOKRZYZKA, róg WŁODZIMIERSKIEJ, 
sprzedaje najtaniej, po cenach fabrycznych, dotychczas niepraktykowanych: 

KASZMIRY czarne i kolorowe, jako specjalność. 
MATERJAŁY do pokrycia futer, palt i dolmanów.
ADAMASZKI wełniane i jedwabne.
FLANELE i KORCIKI.
SATINS wełniane, prześliczne na suknie, we wszystkich kolorach. 

MATERJAŁY na suknie ta..ie, a mianowicie:
REPSY, DIAGONALE itr., po kop 15. 20, 25, 30 i 35 łok., we wszyst

kich kolorach.— Wszelkie dodatki do sukien damskich.
W UWAGA. Prowadząc wyłącznie powyższe tylko towary i całą swoją u- 
wagę i starania tymże artykułom poświęcając, śmiein twierdzić, że wszystkim 
słusznym żądaniom Sz. Publiczności, jestem w stanie godnie odpowiedzieć. 626

najlepszy i najtańszy w składzie owoców

W. Zalewskiego,
Senatorska Aż 2,

nn sposób szwajcar .ki Q/, 25 k., Ser litewski, 
prawdziwy holenderski, owczy, śmietankowy, 
Gambrino i oryginalny szwajcarski i talrowy 
sprzedaje na funty, pudy i kopy. Biorącym na 
pudy, odstępuje się rabat. Masło młode,śmie
tankowe, oraz prawdziwe litewskie w wyb. 
gatunku, po k. 26 i takowe mam honor pole
cić Szan. Publiczności. Przy składzie owoców 
urządziłem wielki dobór sielaw, łososia, siom- 
gi.Siedzi łososiowych, Siedzi pocztowych, ma
rynowanych, oraz Kawioru astrachańskiego, 
grubo ziarnistego, mało solonego.—Za dobry 

[ towar bkład poręcza. ZalCWSkl.

■\77“zói do delzlELrSLOj i :
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deidarację, mocą której podej

muję się wydzierżawić na trzy lata miejsce na rzece Wiśle, pod urządzenie łazienek le
tnich, od r. 1883, do końca r 1885, za sumę N. N. rs., N N. kop., za każdy sezon, (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie ni. Warszawy vadium w ilości rs. 50 i na koszta ogło
szenia rs. 8 przy niniejszem załączam.

Stułę moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać mie sce zamieszkania). 
Pisaiem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

____________Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 596—r

Tygodnik PowszBchny, 
pismo illustrowane, wszelkim gałę, 
ziom literatury, nauce, sztuce i poli

tyce poświęcone.

dW H- »
a w i e r a:

Ludwik Jenike. — Wspólnicy. Powiastka 
przez Autora „Kłopotów starego komendnn- 
da„. — Pogadanka, przez Quis’a. — Sło
miany człowiek Komedia w III aktaen, 
przez Jordanu. — Bitwa Wachowska, dnia 
13 Lutego 1706 r., przez Kazimierza Jaro- 
chowskiego. — Ryszard Wagner, przez Ja
na Kleczyńskiego. — Teatr, przez M. G. — 
Korespondencja z Krakowa. — Dwór Kazi
mierza Sprawiedliwego. — Ztąd i zowąd, 
przez M. Brutusa. — Kronika Polityczna. 
Rozmaitości (Literatura i nauka. — Teatr 
i sztuki piękne. — Wynalazki i odkrycia. 
Statystyka. — Różno.) — Zadanie szachowe 
M 203. — Bibliografia. — Rebus Aż 59.

Ryciny: Ludwik Jenike. — Ryszard Wa
gner. — W Zakrystji. Z obrazu Rodrigueza 
de la Torre. — Dwór Kazimierza Sprawie
dliwego. Rysował Wojciech Gerson — 
Wiejskie książątko. — Z obrazu P. Wag
nera.

Dodatek: Miljon. Romans paryzki przez 
Juliusza Claretie. (ark. 81.
JW* Na żądanie wysyła się prospekt i Aii 
na okaz bezpłatnie.__________ 624—r_____

Potrzebnym jest zaraz na prowincję, po
siadający praktykę

Technik, s 
do nadzoru budowy. — Wiadomość: Widok; 
Jźi 7, m. 10, codziennie od 5—!0 w wieczór.

Rs. 14,000
potrzeba na 1-szy J6 hypoteki po Towa
rzystwie na dom nowy, w środku miastu. 
Oferty uprasza się składać w kantorze Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. D. E. 716 

t~-----------  

życzący wziąć udział w założeniu prywa
tnego lombardu w Warszawie, mogą zgła-‘ 
szać się do p. Stokalskiego w Petersburgu, 
Litejny 26. Koncesja zipewniona 646

Rs. 250
lub więcej temu, kto Wyrobi stałą posadę 
człowiekowi młode 1 u, mającemu wsze ką 
kwalifikację Dyskrecja zapewnia się. Ofer
ty składać ; roszę: biuro ogłoszeń, Senator
ska 18; dla K. K. 640

Do nowo-budującej się fabryki bez wszel
kiej konkurencji w kraju, poszukuje się 

Wspólnika z kapitałem
Rs. 10,000. 2

Rzeczone przedsiębiorsiwo przedstawia zn 1- 
czne korzyści. Pewność kapitału oparta hy- 
pi.tecznie. Oferty proszę łaskawie złożyć w 
Kantorze tegoż pisma pod lit. L. L. Aż 211.

Zagraniczny hurtowy handel win 
węgierskich poszukpje

ZASTĘPCY
za prowizją.—Oferty pod lit. 
J. S., uprasza się adresować do biu
ra ogłoszeń Rajchmana i Frendle- 
ra, Senatorska Nr 18, 647r

MOWA KREACYA

perfumy MBSW
Mydło..................... KADSURA
Extrakt................. KADSURA
Olejek..................... KADSURA
Woda tualetowa.... KADSURA

VIOLET
Wynalazca MYDŁA KRÓLE WS KIEGO 

THRIDACE
PARIS 225, Rub SI-Denis, PARIS 

’ we wszystkich perfumeryach



Koronek ruskich po cense kosztu,

W*?

MkI

' j a

KATAR, KASZEL, ZAPALENIA OSKRZELI, 
ASTMA—KATARY PŁUCNE.

Zawierają czystą 
leczniczą smolę 

I łatwo się 
trawią.

Uważam za konieczne przypomnieć, ie mogę tyl
ko gwarantować za dobre wykonanie i sku
teczność tych kapsułek, które się przę
dąją zv flakonikach moim pod
pisem W TRZECH KO
LORACH zaopatrzo
nych. Każdy flako
nik zawiera 6 0 
kapsułek i szcze
gółowy prze
pis

^a9azyn Mebli
Autową Morsztyna, 

8. Bielańska 8, 
zaopatrzony w znaczny zapas używanych 
mebli, wyprzedają po cenach niskich. 696

Nagrody Rs. W. 
Zginął PIES, 

z rassy n.opsów, na obroży napisano: „Ka
ro" M. W.. Uprasza się o odprowadzenie 
do hotelu Brilhlowskiego, a powyższy na
grodą. 688

CIECHOCINEK.
W domu „rod Koroną*, jest do wynajęcia 

na czas kąpielowy lokal na restaurację skła
dający się z dużego salonu, kuchni, oraz pi
wnicy, również do wynajęcia altana urzą
dzona na pracownię fotograficzną. Wiadotn. 
bliższa Senators.'-a M 17, mieszk. 7. 670

KAPSUŁKI i PIGUŁKI 
Z BROMKU KAMFORY 

DOKTOR^ CLIII 
Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon.

KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają, się 
w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowy chi od
dechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, 
kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, efilepsyi, kon- 
wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho
robie pęcherza i kanałów moczowych i naruspokojenie całego organizmu.

na; iży wystrzegać się podrobień, i wymagać, jako gwarancji;, 
NA KAŻDYM FLAKONIE M.AHKK FABRYK. (ZASTRZEŻONĄ), OPATRZONĄ W PODPIS 

Cliii & Cie i Medal Nagrody Montyon 
Nabywać’ mętna w Barytu u Cliii et Cle, 14. rue Radne; sai w Warna wie 

1 na prowiucyi zs p<‘»re<Lnictwenx wszystkich aptekarzy u tńrych znajdują się jednocześni© ■raTi^l-TTT .t?*T rT~T. a — — — —— ----- - ---

Do interesu spodkowe
go potrzebni są 

SPECJALIŚCI, 
zajmujący się krojem i szyciem ) rzyszew 
damskich, oraz szyciem i kuciem obuwia 
damskiego. Wyżej wyszczególnieni specja
liści, bądź żonaci, bądź kawalerowie, mogą
cy zaprodukowae tak zwane w rzemiośle 
majster sztik (meister siiick), orr.z mogący 
przedstawić zapewnienie swej sumiennej 
pracy, rzetelności i punktualności, zechcą 
celem bliższego porozumienia się, żOstawie 
swój adres po trreeiem ogłoszon:n niniej
szego, w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. S. J. E Z. i'91

PLACU
3,00a łokci  do wynajęcia, blizlto Zielnej 
i Marszałkowskiej położonego. Wiadomość: 
Elektoralna K 32, mieszk. 5. 693

STOKFISZ
. TST-A. FOZFLOTZE

od dziś zaezu.e być podawanym w składzie 
win Edmunda Langner, dawniej Ri’ la i pj' 
dawać się będzie przez cały post codzienni® 
jak to ma miejsce corccznie od 183U r. w ty®1 
czasie, również otrzymano i poleca s e Sz- 
Publiczności Mino i Elblągskie, duża wy' 
bierane, Łosoś wędzony NB. prawdziwie el' 
blągski i izwedzki w puszkach, Makrel® 
Eiszrulady, Sardynki angielskie, w ostr ® 
sosie i ftaneuzkio w oliwie i joinido.ach. 
Kilki rewelskie, różne konserwy rybne, w pu
szkach, oraz wyborną Kawę .lamaika, któ
ra tak powszechną i zasłużoną zyskała oe®' 
nę, możnnją mieć teżjuż p zygotowaną.
W d. 22 Lutego (6 Marca) r. b., odbędzie się 
w dobrach Serniki, gub. Lubelskiej, wiorst 
18 po szosie od m. Lublina, puol czua sprzadar 

16 OGIERÓW s
czystej krwi i pół krwi. or,iz4-ch klaczy źre- 
bnych, lub ze żreniętymi; licyta'ia rozpacz* 
nie się o g. 11 ran o. C ze s la w W ę -1 i r 

PIF” Pianistka
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcu
jące,—Tamka M 13 mieszk. 6. 2E4a

W

JULJANA PENKALI
Senatorska Nr 4,

trwać Mb Wo io SOBOTY.



Sauka i wychowanie.
Francuzka z dobrym akcentem potrze- 
X bna zaraz na etale umieszczenie, albo toż 
ma dwie godziny konwersacji. Informację 
powziąć można u p. Cieślińskiej, ulica Bie
gańska Jń i 7. 3007

Realista skończony, b. student Instytutu 
Leśnictwa w Petersburgu, pragnie wy
jechać na wieś dla przygotowania ucznia 

ido szkoły realnej. W razie potrzeby powo
juje się na wiarogodne rekomendacje. Wia
domość: Warszawa, ul. Karmelicka 36 2A, 
[w zakładzie W- Kurmana. 386 
potrzebna jest rodzina rodowitych fran- 
X cuzów, dzietna, którnby zccheiaia przy- 
ąi chłopczyka do nauki, na trzy godziny 
dziennie. Wiadomość: Złota 19. m. Ib. 2820 
Francuzka rodowita poszukuje lekcyj 
T literatury i gramatyki lub konwersacji. 
Ulica Złota 36 13, m. 4, 2445

Osoba młoda rossjanka, która ukończyła 
jeden z rosyjskich instytutów, poszukuje 
lekcyj prywatnych. Osoby interesowane ze- 

chca pozostawić swój adres w kiosku na 
Krakowsk em-Przedmiościu, obok domu Roe- 
slera, pod lit. Z. C.____________2858_____
1}o rs. 8 wyuczam dokładnego szycia rę

kawiczek na maszynie Rotha. Jest, do 
sprzedania nowa maszyna tejże firmy. Tlo- 
ninckie 36 6, mieszkania 36 31. 2776
Ctudent uniwersytetu znający języki nowo- 
Ożytne, udziela języków starożytnych, rus
kiego i matematyki. Plac św. Aleksandra 
36 7. mieszkania 9. 2912

Francuzka potrze ona, do dwojga małych 
dzieci Ś w i ę tojerska 36 22, m. 41. 3053

się można na fortepianie, 
reje. Sienna 9 a m. 13.

Panienki przyjmuje do nauki krawiecczy- 
zny, za małą opłatą; także do nauki kro
ju, po rs. 6 miesięcznie. Świętojerska 36 -2, 

mieszkania 40, w trzeciej bramie. 3026

Osoba wykształcona, posiadająca język 
francuzki, poszukuje umieszczenia do to
warzystwa na wyjazd za granicę, lub też 

do zastąpienia matki, bądź starszem panien
kom albo mniejszem dzieciom. Może złożyć 
■ okomendacje wiarogodnych osób. Adresy 
proszę składać w kantorze Kurjera pod lite
rami A. B. 36 56. 385

i*osady a praco.
I)anny potrzebne są zaraz, do okryć datn- 
1 skicn, za dobrem wynagrodzeniem. Na
lewki 36 13, m. 25. — Śz. Messing. 2843

I)otrzebn« jest panna uzdolniona w pro
wadzeniu magazynu, znająca komple

tnie arój, umiejąca stroje, oraz inne ubra
nia damskie, pierwszeństwo mają panny 
władające językiem francuzkim. Wiadomość, 
ulica Zielna Jó 7a, w drugiej bramie, na 
3-m piętrze, mieszkania Jś 8, od godz. 3-ej 
do 5-ej po południu, 2952

(Janna potrzebna, kompletnie Uzdolniona 
do krawatów, może zaraz objąć miejsce. 

Wspólna 18, stróż wskaże. 384

Iłanna potrzebna do maszyny. Krochmal
na 29. stróż wskaże. 2937

Maszynistki potrzebno do bielizny. Ulica 
jliMnriensztadt .6 13. mieszk. 18. 3047
Sklepowa potrzebna jest do sprzedaży 
^pieczywa. Wiadom.: Elektoralna 21. 3013 
Osoba umiejąca poprowadzić gospodar

stwo d mowę z wszelką ostentacją i eko- 
omją, Iniona w praniu koronek i ebe- 

miczneiu czyszczeniu garderoby, mówiąca 
po francusku, mogąca służyć za. lektorkę, 
Pragnie pomieszczenia w domu wyższym pry
watnym, zaraz lub od Wielkanocy. Adres: 
Wspólna 23 bez litery, w oficynie prawej 
na 1-m piętrze, mieszkania 36 3. 3045

N auczycielka francuzka z wyższym dy- 
jjplomem, dobrą rekomendacją, poszukuje 
miejsca w Warszawie, oraz bona francuzka 
na 250 rs., z bardzo dobremi świadectwami. 
Załęska, ul. Niecała 36 4. 3049
N auczycielka z wyższym patentem z nio- 
llmieckiego i ruskiego języka, poszukuje 
leltcyj w domach p-rywatnrch. Złota A': JA .

Maszynista z kilkunastoletnią praktyką 
lllmechaniczną, upoważniony przez komisję 
egzaminacyjną iządową do obsługi wszel
kich maszyn j arowych, na co posiada pa
tent, poszukuje zajęcia. Adresy uprasza 
składać pod lit. M. A. w kant. Kur. Wars*. 
Ijanna potrzebna iest zaraz do maszyny 
I W helem- Dzika 36 3, 1-sze piętro. 2864
Mężczyzna bezżenny lat 30. były urzędnik, 
HI posiadający obce języki, poszukuje zaję
cia stałego: w Królestwie lub do gub. wo
łyńskiej Łaskawe oferty uprasza złożyć pod 
lit. W. G. w biurze ogłoszeń pp. Rajehman 
& Frendler, Senatorska 18. 361

Osoba kompletnie uzdatniona do bielizny 
damskiej jako i męzkiej, poszukuje zaję
ta a tatowego w Warszawie, lub w innem 

mieście. Adres proszę złożyć w Kantorze 
Kur, Warsz. pod lit. J. M. -935 
\iańka potrzebna jest z dobremi śwla- 
lldeetwami do zamożnego domu, do --le
tniego dziecka. Wiadomość: ulica Włodzi
mierska, róg Świętokrzyskiej 36 2, m. 36 3.

Panny potrzebne są do maszyny 1 pod
ręczne do bielizny. Ul, Ogrodowa 3ś 39.

P. Gurewicz. 3004

(’złowiek poszukuje posady na inkasen- 
jta, wojażera, lub do sprzedaży towarów, 
za małem wynagrodzeniem. Oferty uprasza 

przesłać na ulicę Marszałkowską do sklepu 
Riedla. 30S0 
Osoba w starszym wieku życzy sobie cho

dzić do szycia po domach prywatnych.
Ulica Ciepła 16 8, wiadomość u stróża. 3037 
Cklopowa z kaucją potrzebna jest do pie- 
jjkarni. Wiadomość: Ogrodowa 36 1. 3017

Człowiek młody potrzebnym jest jako u- 
czeń lub jako wolonter, do kantoru. Wia- 
domość: Nowy-Swiat 51, w handlu żelaznym. 

Moszukuje się miejsca rządcy domu. We- 
f zwania ; roszę nadsyłać do Instytutu wód 
mineralnych w ogrodzie Saskim. 3033 
Hanny zdolne potrzebne: jedna do krawiec- 
I czyzny, druga do bielizny i dziewczęta do 
nauki. Nowy-Swiat 36 27, 2-gie piętro od 
frontu.  397
Hanny potrzebne są zaraz: zdatna, pod- 
| ręczne i do nauki. Ulica Aloksandrja 
Ń 16 domu, mieszkania 36 10. 3031 
ITapicer uzdatftiony potrzebny jest do ma- 
| gazynn mebli. Senatorska 36 46. 3025 
Sfanny do okryć i sukien potrzebno są za- 
I raz. Ul. Oboźna Ni 6, m. 10. 3018
Panny podręczne i do nauki, potrzebne są 

do pracowni sukien damskich. Ul. Długa
16 14 J. Marcinkowska. 3022

Panny uzdolnione do krawiecezyzny, po
trzebne są do prucowni. Nowy-Swiat 36 52, 
mieszkania 9. '-069_____

IJoszukuje się kasjera na prowincję, z 
kaucją od 2 dor3 tysięcr rubli. Bliższa 

wiadomość: Nowy-Świat Ni 76, w restauracji. 
Panny potrzebne są zaraz, do szycia su- 

kien. Nowolipie 21A, mieszk. 35. 3064

J)anny potrzebne są, do szycia bielizny 
na maszynie i do robienia dziurek. Ul. 

warda 19, mieszk. 20. 3070
prasowaczka dobrze znająca się na pra- 
g sowaniu bielizny męzkiej, jakoteż i dam
skiej, życzy sobie wyjechać na prowincję. 
Wiadomość: ul. Przeb'ieg 36 4, m, 10. 3071 
Skład materjalów piśmiennych w jednem 

z większych miast na prowincji, poszukuje 
subjekta, dobrze obznajmionogo z tym fa
chem, od dnia 1 Kwietnia lub też od 1 Lipca. 
Bliższą wiadomość udzieli kantor ogłoszeń 
pp. Rajehmann i Frendler. 404_____
mrodnik artystyczny, kawaler, jaknaj- 

okładniej obeznany z zakładaniem klom
bów, cięciem wina, hodowaniem róż, ana
nasów i t. p., który kształcił się przeważnie 
w pierwszorzędnych zakładaen ogrodni
czych, poszukuje od 1 Kwietnia posady, 
z pensją najniżej 150 rs. rocznie. Łaskawe 
oferty przyjmuje F. Skobliński w Poznaniu, 
ulica S-go Marcina 75.  932

łtnpno i Btprzedaś.

Masło solone litewskie, świeżo otrzymane, 
w dobrym gatunku, do sprzedania, po 
cenie zniżonej. Mokotowska 6, drugie pię

tro, mieszkania 36 6. 2771  
Z powodu wyjazdu sprzedaj o się: szafa, 

komoda, łóżko, stół, szeslong, zegar, oku
lary złote, cygarnica, puuełko do kapelu- 
sm skórzane, bardzo ładno. Marszałkow
ska 71, mieszkania 19 2190

Saponat. Mydło do prania bielizny w zi
mnej wodzie. W handlu Winiarskiego, ul. 
Nowy-Świat 36 6.’.____________ 2748_____

gtgierkary, rosły, 4-letni, w cenie rs. 4a0, 
Vjest do sprzedania. Wiadomość: ul. Czer
niakowska Jb 76, w fabryce świec steary
nowych;______________________2774_____
N owość za bezcen! Maszynki amerrnań- 
l,8kle dla wielu użytków, niezbędnie w ka
żdym domu potrzebne, po kop. 35 i wiele 
innych przedmiotów, również po bajecznie 
nizkicli cenach. Sprzedają się w dystrybu- 
bncji w pasażu domu Roozlera. *, 2815
Kupuję! futra, wszelką garderobę. Leszno

37. Dystrybucja, ________379_____
4'zafy i bufet, sklepowe, mahoniowe, bar- 
Ijdzo tanio do sprzedania. Wiadomość ii 
stróża domu Ni 4 ul. Nowo-Senalorska. 2517 
V Glińskiego szuwaks gliceiynowy, kon- 
J^ggerwujący wybornie obuwie, oraz atra
ment we wszystkich kolorach, dostać można 
w sklepach Warszawy i Królestwa, jakoteż 
w fabryce przy ulicy Nowy-Świat 58. 372 

bloki żelazne toczone do wciągania 
drzewa na budynki końmi, są do nabycia. 

Wspólna J6 1. stróż wskaże.______2926
Maszyna do szycia, nowa, do sprzedania.

Podwal 20, u Śliżyńskiej._______ 2069
Maszyny kompletne do olejarni parowej, 

są do sprzedania na przystępnych wa
runkach wypłaty. Wiadomość w kantorze 
młyna parowego, przy ul. Prostej 36 6. 1748 

apclusze gotowo do grubej żałoby,' 
z woalami, od rs. 4, poleca Sabina Fijał- 
weka. Senatorska 18, wprost kościoła św.

Antoniego, w podwórzu. 258

Maszyna nożna SIngera i maszynka mała rę
czna do szycia do sprzedania. Ogrodowao, 
mieszkania 36 27, w podwórzu na dole. Za

stać można rano, do godziny 10 i i o połu
dniu. od 2 do 6 godz.__________ 2904
no sprzedania sucha posadzka dębowo- 

jesionowa. Wiadomość: ulica Nowolipie 
Jw 04, stróż wskaże_____  2893
Fortepian krótki, czarny, o 7 oktawach, 
F wiedeński, ra rs. 230. Ulica Fabryczna 
Jte 2, stróż wskaże.____________ 2894
f zafy do sukien rozbierane, szafki do bie- 
□Jizny. dwie komody, wszystko orzechowe, 
u stolarza, ulicą Wróbla 36 9.______3027
Kanarki i słowiki pięknie śpiewające, 

sprzedają się. Nowolipie 16 51a, stróż 
~"'shaze._______________3020
FOrtopian piękny z b. silnym tonem, re- 
J nomowanoj labryki, do sprzedania. Złota 
36 19, mieszkania 7.  3042 
Fortepian o 7 oktawach do sprzedania 
f’za rs. ,115. Świętojerska 36 10, m. 36 17, 
2-gie piętro. ______________ 3044

I pianino nowe za przystępną cenę do sprze- 
dania. C. Fiedler, Marszałkowska 36 71.

Do sprzedania za cenę przystępną: for
tepian, komody, pościel, kołdry z watą 
wełniane, futro damskie jonaty. Krochmal

na 36 29, mieszkania 17, zastać można od 
godz. 9 rano do 1-szej z południa. 3035

}?aszyna Whelera i Wilsona, nowa; tua- 
gleta orzechowa ze stolikiem, do sprzeda
nia. Wiadomość w kiosku: Marszałkowska, 

róg Jerozolimskiej. ____________400
wiaty w wyborowym gatunku, po cenie 

llnizkioj, poleca fabryka kwiatów ifaro- 
liny Kałużyńskiej. Kanonja J& 8. 3055
|i Sić^zki różne, stare i nowsze, kupuje sprze- 
Ildaje i zamienia księgarnia i antykwarnia 
A. Kosenweina przy ulicy Mazowieckiej 

2, w Warszawie. 403
Mliernia do odstąpienia za nmową roczną 
l|w ujeżdżalni. Mokotowska 3. 401
Fortepian mało używany, jest do sprze- 
Fdania Hoża 11, mieszkania 22. 405
Itillard za rs. 80 jest do sprzedania. Wia- 
iJdomośi w cukierni. Nowy-Świat 36 31.

Mioch, 3 szrubsztaki, 2 sznajikluby i inne 
narzędzia kowalskie i ślusarskie, są do 
nabycia, za bardzo przystępną cenę. Ulica 

Marjensztadt Ni 16, m. 5. 3057

Meble do sprzedania tanio, mało używane, 
garnitur do salonu orzechowy, rzeźbiony, 
kredens i szafy rozbierane ozdobne, wie

deńskie, tremo czarne i orzechowe, garni
tur cały kryty, 2-e biblioteczki, regnlator, 
stoliki do kart konsolkowe, szafki do bie
lizny, lustra, szeslong, stół jadalny z krze
słami, firanki i biuro. Chmielna ża 52, mie- 
szkania Ja 8, wprost komory. 2497

Heble kryte, żardynierki, do sprzedania 
tanio. Długa 10, mieszkania 79. 2842

I Umeblowanie do salonu eleganckie, czar- 
|ne, pięknie rzeźbione, garnitur angielski, 
tremo, lustro, szafa do suuien, mniejsza do 

bielizny, etażerka, wszystko orzechowe, po
kój dębowy, ozdobnie rzeźbiony, lampy, sze- 
elong, fotel, biurko, regulator, nortjery, ian- 
szafty, tanio do sprzedania. Żurawia 36 9, 
mieszkania 9. 2879
Meble do sprzedania, garnitur, szafy do 
Ifjbielizny i ubrania, z jacialni umeblowa
nie, stolik do samowara, lustra wiszące 
czarne, jedno wielkich rozmiarów, tremo 
orzechowe, biurko, szeslong, fotele, konsolki, 
stoliczki i krzesełka czarne rzeźbione, tua- 
leta damska, kolumny, serweta, lampy, fi
ranki z gzemeami i rozetami. Ul. Chmielna 
36 13a, stróż wskaże. od g. 10—7. 2936

Kozeta, 6 krzeseł mahoniowych, używa
nych, do sprzedania, u tapicera, ulica 
Bracka 36 13, oraz przyjmuje wszelkie ro- 

boty tapicerskie.—Santorski._____ 2905

JSeb'e po zwiniętym magazynie w wielkim 
|wyborze, wyprzedają się niżej kosztu.

Bracka 36 7, mieszkania 6, 1-sze piętro od 
frontu. 2561

1 Jebią do sprzedania z czterech pokoi, 
|razem, lub częściowo: lustra, tremo, fi
ranki. regulator. Twarda J?i 6, stróż wskaże. 

fjlanio do sprzedania garnitur mebli, cały 
I kryty, mały bardzo gustowny. Wspólna 

N; i2, mieszkania 14.____________  2633
Jleblo do sprzedania z kilku pokoi, bar- 

|dzo tanio, razem lub częściowo. Złota 3610 
od Marszałkowskiej 5-y dom, m. 15. 3036 
|Jcnie: garnitur orzechowy rzeźbiony, sza- 
j||fy rozbierane, garnitur francuzki, kon
solki do kart, kredens wiedeński, stół ja
dalny, stolik do samowara, szeslong, biuro, 
garnitur napoleonkowy, toaleta damska' 
łóżka, umywalka, nocna szafeczki, szafka 
do bielizny, lustra, trema z marmurem 
lampy i firanki, tanio do sprzedania. Mai> 
szałkowska 36 26, 1-szy dom od Chmielnej 
mieszkania 36 30.  2685
Meble. Sprzedaje tanio garnitury, szeslon-

gi. otomanki, sofy, kozetki, foteliki, za 
trwałość 1 akuratność daje gwarancję. Ul. 
Bielańska Ji i, u tapicer*. 2940

Mebli garnitur mało używanych, kryty pą
sowym pół-aksamitem, za przystępną ce
nę jest do sprzedania. Wiadomość: Erywań- 

ska 8. stróż wskaże, mieszkanie. Codzień 
do godziny 11 zr.ana.__________ 2933_____
»O sprzedania: okrycie dolmanowe czar

ne, taca duża z galeryjką frażetoweką, 
kocioł miedziany i suknia niebieska bare- 
żowa. Ulica Krucza 36 6, w lewej ofpjnie 
na 2-m piotrze.________________ 3<488

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
kompletne urządzenie z 3-ch pokoi i rze
czy kuchenne. Wiadomość: Marszałkowska 

36 27B, mieszk. 7. Obejrzeć można każdej 
chwili. 3024

Do sprzedania rozmaite meble, fortepian, 
lustra, obrazy, dywany, kwiaty, lampy, 
żyrandol, kolumny, świeczniki etc. Sienna 3, 

mieszkania 4,_________________ 3074_____
Meble bardzo tanio!!! Garnitury, otomany, 

szeslongi, wszystko urzędowej roboty, 
doję gwarancję. Elektoralna 36 39, u tapicera. 
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

garnitur mebli: stół, kanapa, 2 fotele, 6 
krzeseł fotelowego fasonu, mahoniowe, je
dwabną brókatelą rezedowego koloru kryte, 
w bardzo dobrym stanie. Ulica Hoża Ja 18, 
dom Lipińskiego, 2-e piętro, m. 6. 2910

Interesa handl. i majątk.
IJTaźne dla pp. aptekarzy. Apteka dają- 
H ea czystego rocznego dochodu 4,000 rs., 
w mieście powiatowem do sprzedania. Oferty 
piśmienne nadsyłać: Nowolipie 34, lokalu 8.

Iasu dwie włóki do sprzedania, pięć mil 
jod Warszawy, blizko kolei, pośrednictwo 
wyłącza się. Adresy proszę składać w kan- 

torze Kurjera pod liter. X. Y.______2990
|7apitał rs. 3,500 i 2,000 potrzebnym jest 
llzaraz, na dobrą hy_potckę, odstąpienie 
tych sum z powodu wyjazdu. Adresy pro
szę składać w Kantorze Kurjera Warszaw- 
skiego pod adresem .Paulina C.11 2951

Do przedsiębiorstwa udziałowego, no
wo organizującego się, potrzebującego 

kapitału rs. 30,006, są pożądani dwaj wspólni
cy po rs. 5,000. Przedsiębiorstwo wytwórcze, 
oparte na roślinności, mające rozległe za
stosowanie i nie posiadające konkurencji. 
Interesowani zgłaszać się winni do młyna 
parowego, Prosta Jfi 6, lub do biura archi
tektonicznego Jerozolimska 3, pomiędzy 
9 ą a 11-ą, do dnia 4 Marca.____ 2920
glystrybucja z kompletnem urządzeniom, 
|Jdo odstąpienia, cena bardzo przyśtępna. 
Wiadomość na miejscu. Twarda 20. 382
Cklep spożywczy, z calem urządzenie n, 
ijjest do sprzedania w każdym czasie. Uli- 
ca Włodzimierska JŁ 2 domu.______2927
IFieruchomość przy ulicy Bonifraterskiej 

pod J6 2162B/13, składająca się z domii 
murowanego, w ogrodzie, o 7 pokojach i 
ogrodu owocowego, rozległości około 12,000 
łok. □, jest do sprzedania, lub wydzierża
wienia. Wiadomość na miejscu, od godziny 
12 do 4 ro południu.__________2921

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
sklep obszerny z wystawowem oknem, po
kojem i kuchnią. Wiadom. ulica Marszał- 

kowska 36 19.  2903

Sklep elegancko urządzony, z gazem, dy- 
strybucyjno-galanteryjny, norymberski do 
sprzedania, za nizką cenę, z towarem, lub 

bez. Ulica Bracka J& 3, obok mydłami. 2917 
Uo interesu przemysłowego mającego 

obszerny i zapewniony zbyt, a dające
go znaczne zyski, wymagany jest kapitał 
rs. 16,000. Poważne oferty proszę złożyć 
w kantorze niniejszego pisma, pod lite- 
rami A. B.___________________ 2915_____
Fabryka krochmalu jest do sprzedania luo 
F wydzierżawienia, położona o 2 wiorsty za 
rogatkami. Wiadomość: Staro-Miasto 36 1, 
u właściciela domu, od g. 1—3. 2199

Potrzebny jest wspólnik do handlu win, 
i trunków, przy jednej z pryncypalnych 
ulic, z kapitałem od 6 do 10,000 rs. w biu- 

rze komisowem J. Fedeckiego, Miodowa 3.

Interes korzystny. W punkcie dobrze po
łożonym, bo obok warsztatów dr. żel. W.-W. 
jest do sprzedania sklep norymbersko-roy- 

dlarski, w części dystrybucyjny. Warunki 
dogodne. Wiadomość: Chmielna 36 60. 2496 

o sprzedania na bardzo dogodnych wa- 
runkach nieruchomość, pomiędzy aleją 

Szucha, a ulicą Marszałkowską naprzeciw 
stacji tramwajów, składająca się: z domu 
murowanego o 9 pokojach, dwóch suteryn 
z kuchniami, 4 piwnie, nadto dwóeh ob
szernych budynków mieszczących wozownie, 
stajnie, składy i lodownią, oraz placu 20,000 
łok. □, z frontem po ste kilkadziesiąt łokci 
od dwóch ulic. Bliższa wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej 36 16, mieszkania 12, pię
tro drugie, do godziny 11 rano i od 3 do 6 
po południu._________________ 2454

Ijiwo, zakąski i kuchnia, do wydzierża
wienia przy restauracji Wiadomość u 

stróża: Wspólna JN 1. 2690

Oddział Nauczycielski biura komisowego 
kauejonowaaego obejmujący rekomenda
cję guwernerów i guwernantek, do oddania 

w administrację. Miodowa 36 3. Biuro ko
misowe J. Fedeckiego 352
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Cklep mydlarski, dobrze procentujący, w 
IJdobrym punkcie, z powodu zmiany inte
resu zaraz do sprzedania. Wiadomość w 
kiosku, naprzeciw ratusza.______2855_____
F(om murowany, o 4 pokojach, z zabndo- 
jhwaniaini, w dobrym staniy, z ogrodem 
pięknym owocowym, do tego 40 mórg grun
tu pszennego i ,2 morgi ląk, w okolicy mia
sta pięknej, odpowiednie dla osoby lubią
cej spokój. Dom z zabudowaniami i ogro
dem może być sprzedany z gruntami lub 
bez. Wiadomość udzieli Wróblewski w 
Przedborzu, o 3 mile od kolei żelaz. Gorz- 
kowice, gdzie niniejsza realność. 2749 
Majątek ziemski w pięknej i żyznej oko- 
lllliey, 55 włók obszaru gleby pszennej, 
jest zaraz do sprzedania. Wiadomość w 
składzie luster, Marszałkowska V 62. 2901 
n magle angielskie nowe, razem lub po- 
/tjedyńezo do sprzedania. Wiadomość: uli- 
ca Grzybowska 36 54a, u Knap. 3052

2 majątki ziemskie, jeden z nich w wy
sokiej kulturze, zabudowane kompletnie, 
tą do sprzedania lub do zamiany. Wiado

mość: Elektoralna 36 21, w kantorze. 3014
Va spłacenie sumy hypotecznej domu w 
il Warszawie, potrzeba rs. 6,000 od 1 Kwie
tnia, bez pośrednictwa. Oferty w kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. L. W.______ 3032

as. £0,000 do umieszczenia, na majątek 
ziemski w gub. Warszawskiej na 1-szy 
numer, bez pośrednictwa. Wiadomość w 

kancelarii p. rejenta Sobierańskiego. lub 
Nowolipie 36 32, m. 5. od 11 do 3. 305ó 
Plac obszerny, z odpowiedniemi budynka

mi, na warsztat ciesielski, stolarski lub 
Ł p., do wynajęcia od 1 Lipca. Czerniakow
ska 56 96. 3068

Kobieta w podeszłym wieku, z kapitałem 
około 2,000 rs.. możo znaleźć bardzo ko
rzystny interes. Elektoralna 43, m. 7, do 

10 rano i od 2—4 po południu. 3050 
I'a termin Świętojański: kajńtajy od 25,000 
[ędo 100,000 rs. i wyżej, do trzechletniej lo
kacji na większe domy murowane i mająt
ki; w biurze komisowem J. Fedeckiego, ul. 
Miodowa 36 3.____________________ 395
Sklepik wiktuałów jest do sprzedania z to- 
jjwarem, elegancko urządzony, z powodu 
interesów familijnych i wyjazdu na pro
wincję. Wiadomość w miejscu: ul. Chmiel- 
na 36 19.________________________ 3029
(Jklepik wiktuałów jest do sprzedania za 
jyprzystępną cenę. Mieszkanie duże, komor
ne 10 rs. miesięcznie. Ul. Nowolipki 36 do
mu 27.__________________________ 3019

Z powodu śmierci właściciela, jest do 1 
sprzedania zakład felczerski. Wiadomość

u rządcy domu 36 37/1136, Żelazna. 2908 1

nom z powodu wyjazdu jest do sprzeda
nia bez pośrednictwa, wartości około 
94,000 rs.; tamże do wynajęcia mieszkanie, 

złożone z 6-eiu porządnych pokoi, od 1-go 
Kwietnia. Wiadomość: Wspólna 36 32, u 
właścic ela._____ ______________ 2941_____
filagle wiedeńskie nowe są do sprzedania. 
jflUliea Wilcza 36 17, róg Marszałkowskiej. 
Kawiarnia do odstąpienia z powodu sła- 

bości właścicielki, Swiętokrzyzka 36 6.

JL o Ii a I o.
t'klep na wyprzedaż, do wynajęcia zaraz, 
iyz urządzeniem, na trzy miesiące, to jest: 
po koniec miesiąca Maja r. b, przy ulicy 
Nowo .Senatorskiej Na 4 nowy. 2691.

4 pokoje frontowe, obszerne, (salon 3 
okna), świeżo wytapetowane, przed okój, 
kuchnia, do wynajęcia zaraz, 1-sze piętro. 

Ogrodowa 14, blizko Białej.______ 2701
Ijokój dla osoby młodej, przy bardzo po- 
J rządnej rodzinie. Nowy-Świat 36 18, mie- 
szkania 23, na dole. ________ 360_____
Zaraz <lo wynajęcia ładny salonik z me

blami lub bez, z osobnom wejściem. Uli- 
ca Wspólna J6 12, mieszk. 13.______ 2900
pokój przy familii ze wspólnem wejściem, 
s do wynajęcia dla osoby starszej, może 
bycz utrzymaniem. Jerozolimska 36 23. m. 20.

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od
1-go Kwietnia r. b., przy ul. Hożej 36 6, 

trzeci dom od placu św. Aleksandra, dwa 
domy od targu, loknl na 1-m piętrze od 
frontu, z balkonem, z 6 pokoi, przedpokoju, 
z kuchnią, wodociągiem i ze wezystkiemi 
wygodami, kwartalnie lub rocznie, za cenę 
625 rs. Wiadomość w mieszkaniu 56 3. 3028 
Spokój i pianino do wynajęcia przy fa- 
j milji dla porządnej panny. Bracka Jń 5, 
mieszkania 18_____________________ 3016
SJokój do wynajęcia przy familjt od 1-go 
g Marca. Ulica Widok 36 14, m. 25, 3038 
Kuchenka do wynajęcia, lub za obsługę 

jednej osoby. Piękna 36 24, 1-sze piętro, 
do południa. 398

Rubli 35 miesięcznie, 2 pokoje z mebla
mi. Hotel angielski, w składzie win p.

Wartskiego.___________________ 3030_____
(Oklep do wynajęcia od 1 Kwietnia, przy 
Mulicy Bednarskiej pod 36 23, wiadomość 
obok w sklepie. 3060
glo wynajęcia od 1 Marca salon fronto- 
|jwy na 1-m | iętrze, z meblami lub bez 
takowych. Marszałkowska 36 37, m. 4. 2 *45 
Obszerne stajnie i wozownie suche, są 

do wynajęcia w każdym czasie, zdatne 
na remizę lub składy. Wiadomość w skła
dzie dobrych węgli', róg Przeskok i Szpi
talnej 36 5. 2942

żądany jest pokój bez mebli, dla osoby 
//płci żeńskiej, przy porządnej familji, z 
catkowitem utrzymaniom. Wiadomość Po- 
dwal ,V> 44, mieszkania 5._______2919_____
no wynajęcia od 1 Kwietnia r. b., ró

żne lokale w cenie od 360 do 50 rs. ro
cznie, oraz sutereny zdatne na warsztat 
przemysłowy, lub na 2 mieszkania, przy u- 
licy Dzielnej 36 26. Obejrzeć można w ka- 
żdym czasie.___________________ 2902_____

Iłoniesienin rozmai to» 
Fabryka kufrów, waliz i toreb do podró- 
I1 ży Walerjana Breymeyera. Krakowskie- 
1’rzedmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
poleca gotowy towar, od najtańszych do 
najwytworniejszych gatunków, oraz usku- 
teeznia wszelkie reperacje._______145_____
Bo sklepu kolonjalnego w Siedlcach, po

trzebny jest zaraz chłopiec, umiejący czy
tać i pisać po polsku i rosyjsku. Wiado
mość: ulica Ordynacka 36 6. Górska. Tamże 
jest niaszvm do sprzedania.______ 2964
Najtańsze kapelusze damskie i stroiki w 
ll nowo-otworzonym magazynie pod firmą 
, Kamilla" 36 6a ul. Marszałkowska. O wy
borze, guście i cenach, łaskawe panie przo- 
konać się zocheą na miejscu.______ 2512
Lprzedaż i reperacja maszyn do szycia. 
PiTaychert mechanik. Elektoralna 6. 275 
fc'a czasie dla kupujących majątki ziom- 
llskie. Agronom obywatel ziemski, za wy
nagrodzeniem kosztów podróży i dyjet dzien
nych rs. 5. szacuje wartość majątków przy 
kupnie takowych. Walieów 36 1, mieszk, 2, 
od godziny 6—8 w wieczór. ' 2914
El o wynajęcia fortepian o 7-u oktawach, 

jidobry, palisandrowy. Wspólna 36 1, u p. 
Smariutr. ________________ 2892_____
Bo dystrybucji w domu 36 3 Kai itulna, 

potrzebną jest na przychodnią na parę 
godzin dziennie do j omocy w sklepia, dziew
czyna około lat 14. Tamże część sklepu 
z oknem wystawowom może być odstąpioną 
na jaki iioiodcr._______________ 394
iokal wyrobiony na magle do wynajęcia 
jod 1-go Kwietnia r. b.; tamże są magle 

do nabycia. Wiadomość: Wilcza 36 17, lóg 
Marszałkowskiej, u właściciela domu, od 
godz. 4—6 po południu.________ 3051
SJieszkanie potrzebne od św. Jana, złó- 
jflżono z 6 pokoi i kuchni, z wygodami, na 
1-m piętrze lub parterze, w środku miasta; 
tamże są szynki do sprzedania. Wiadomość: 
Marszałkowska 54, stróż wskaże. 3023

Osoba w średnim wieku, uzdolniona w 
krawiecezyznie damskiej, posiadająca 
chlubne świadectwa, życzy umieścić się w 

domu prywatnym; tamże przyjmuje się kra- | 
wiecczyzna damska do roboty po umiarko
wanej cenie. Nowy-Świat 36 8. m. 39. 393 1

Koloruję fotografje, sklejam przedmioty
Ilstłuczone, bardzo tanio. Leszno 61.—Ja
błoński. 3059

Tapicer który praktykował zagranicą; do 
obecnego czasu w zakładzie ńajrenomo- 
wańszym tutejszym; podejmuje się wszelkich 

robót na miejscu, po cenie bardzo nizkiej;' 
z ezem się poleca. Dobra 2, m, 10. Sikorski. 
Bielizna, wyprawy, wszelkie znaczen’a 

przyjmuje tię po cenach umiarkowanych; 
potrzeba toż uczennic do znaczenia. Mar* 
szal ko weka 37, mieszkania 7. 2849
ftkuszei ha M. S. i osiada pokoje osobne, 
jl" Spólne, dla miejscowych, przyjeidnych, 
potrzebujących pomocy. Warunki dogodne. 
Bracka 6. ____________________ 396

Akuszerka P. M., b. asystentka w leczni
cy l-ej, przyjmuje osoby życzice sobie 
odbyć słabość, za opłatą od rs. 15 z umie- 

Fzc/.eniem dziceka. Opieka sumienna i naj
ściślejsza dyskrecja zapewnia się. Ulica 
Swiętojerska Ai 23, wprost ogrodu Krasiń- 
skiego, 1-sze piętro, wprost bramy. 3076

Akuszerka M. Frączak przyjmuje do sie
bie osoby spodziewające się słabości, po 
umiarkowanej cenie, z umieszczeniem dzie- 

ck.i. Stare-Miasto 36 21._______ 2175_____
Mamka młoda, zdrowa, ze świeżym i obfi* 

tym pokarmem, z małym długiem. Ulica
Hoża 36 1, u akuszerki. 3067

Mamka b<z długu, jest u stróża, przy 
ulicy Pawiej 36 30. 3073

Mamki ze świeżym i obfitym pokarmem, są 
bez długu, u akuszerki. Wązka Freta 36 2,\

Sjęzatka życzy sobie przyjąć dziecko do 
ipiersi. Wi’eza 20. wiadomość u stróża.

paniki wiejskie i miejskie, ze świeżym i
Jlgoblitym pokarmem, u akuszerki. Nowo
grodzka 36 25. 402
BJamki z obfitym i zdrowym pokarmem. 
KJboz. długu, u akuszerki T. Stysiałowicz, 
ulica Chłodna 5a 37,___________ 3034_____
Mamka wiejska, bruneta, ze świeżym po

karmom. u akuszerki, ul. Świętokrzyzka 
36 8, mieszkania 5._____________3066
II sraki ta u akuszerki przy uliey Grzy- 
Inbowskiej 56 22.______________ 2939

poniedziałek w przejeździe od roga* 
tek Jerozolimskich do Grzybowa, z;tt- 

biono papiery, akta i kwity. Proszę zwró
cić do Joska Ostrołęki. UFca Nizka 56 7. 
Nagrody rs. 5, ________3041
Onia 26 b. m , przybląkał się pies wyżeł, 

prawy właściciel może odebrać za zwro
tem kosztów. Nowa Praga 101 2938
JJuldog czystej rasy do sprzedania. UL 
jJZlota 28b, stróż wskaże. 295)

Teatralny 7.
i specjalna 

Tino Bracki
E.

Otwincwskl T., Nowy-Swiat 38. Zakła
dy stolarskie, tapioerskie i dekoracyj
ne, oraz meble gotowe.

Piechowski i S-ka, Marsznłk. 60, róg PI. 
Zielonego, meble nowe i używ., dekoracjo 

Załęskii sp. Marszałk. 63, rob. dekoracyjn. 
MUSZTARDA (fabryki).

Arthur et Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
NACZYNIA KUCHENNE I GOSPODARSKIE. 
Bernstein A., Graniczna 9, moblo żelazne.

NICI I KORYMBERSZCZYZNA.
FrybesF.,Żabia4,skl.lO,.galanteria i guziki. 
GoldllussM.,Żabial,roboty kanwo w.igalant. 
Ludwig; A., Senatorska 496, obok Penkali. 
Klink A, Żabia 4, galanteria i guziki.
Rotter F. et Co., Żabia7. Pończochy i koronki 
Schreiber J., Żabia 3, wyroby pończosznio. 
Wachę W., Graniczna 9, doin wiasny.

OBUWIE DAMSKIE (Fabryki). 
Blcchschmidt Stanisław, Obuwie dam

skie. Nowy-Świat 58 i Czysta 2. 
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW. 

Rajchman i Frendler. Senatorska 13.
OPTYCY.

Berent i Plewiński, KrakPrzedm. 65. 
Bogdański K., Wierzbowa 4, b. Hot. Ang.

PIÓRA STRUSIE (fabryki). 
Gliwic F., Senatorska 20.

PISMA PERJODYCZNE (Redakcje). 
Opiekun zwierząt, Sienna 6ą.
Hola, wyd. J. Jeleński, Nowy-Świat L

PIWO (składy specjalne). 
Wioślarskie,M.Stypinski i sk Leszno r.Kar.

PŁÓTNA i BIELIZNA (Magazyny).
GałkowskiŁ.,Marszałk.59a. róg Świętokrz. 
Jankowski R., Krak.-Przed.15, dom Potoo. 
Józef i Ska, Elekt. 5. Cenniki wysyła gratis. 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).
Haehlo Gustaw, Świętokrzyska 11. 

POŚCIEL GOTOWA.
Chełstowski J., Czysta,, hotel Europejski 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

POWOZÓW (fabryki).
Geyer Henryk, da.wn. Korycki. Leszno 26. 
Hertel A., Leszno 21.

ADWOKACI PRZYSIĘGLI. 
Finkelhaus Adolf i Jan, Miodowa &

APTEKI.
BukatyB.dzierż. Sołtykiewieza, Graniczna 10. 
Karpiński W., Elektoialna 35.
Kucharzewski H.,gł.skł. wód min. Senat.ll. 
•Szfeyner F. apteka, dworu J. C. K. M.,

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda i Wiorogorski, Krak.-Przed. 47. 

BŁAWATNE TOWARY.
Jarzębski L., Nowy-Świat 57.T0wary tanie. 
RosenbergS. Żabia wpr ogr.Sask., sklep 366-

BROŃ I PATRONY.
Bekker K, et J., fabr. i skład hurt, (znacz, 

rab. hurt.) i detal cz. Krak. -Przed. 38. 
Stapf J., Nowy Świat 41, fabryka i strzeln. 
Ziegler Robert, fabr. 1 skład, największy 

wybór. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29- 
BUDOWNICZY, INŻENIEROWIE.

Breslauer Michał, Długa 23 (Eldorado).
CUKIERNI

Salts G. daw. Ferrari, Plao 
Zawistowski J., cukiernia

fabr. cukrów i lodów.
CZYTELNI

Jeleński j., Nowy-Świat 4, Bielańska 9. 
Krankowski, Praga, ulica Targowa 155.

DENTYŚCI.
Idzikowski. Leszno 1. od godz. 10—6. 
Neumark H., Długa 31, obok hot. Niemieck. 
Neumark M., Tłomackie 9, dawn. Długa 31.

FORTEPIANY (fabryki).
Hildt J., daw. Antoni Hofer, Elektoralna 6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY.
Krajewski Wład., Krakowskie-Przedm. 7.

FRYZJERZY I PERFUMERIA.
Szulc Teofil, Bielańska 7, hotel Kt akowski. 

galanteria. 
Renzof i Ska, Senatorska 20, dom KaftaU. 
Kroner N. S. et Co., Hotel Europejski. 
Drevs Jan, Senatorska róg Bielańskiej 16.

Kaniewski W., Senatorska22. filja Senat. 5. 
StrausA.,Marszałk.50a, zabawki i fajerwerk. 
Wortman L., Wierzbowa 3. Miodowa 1,

GILZY (fabryki).
Ożarów et Co.,Chmielna 4, wprost Belle-Vue. 

HERBATA (Składy).
Wilenkin L., Królewska 10. obok Giełdy.

JUBILERZY.
Arszagi Józof et Co,Wierzbowa 612 (n.1). 
Korngoid Naftal, Nalewki 10.
Radke G. & Zelisławski A., Miodowa 2. 
Rosonband Stanisław, Nalewki 14.

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3. 

KAPELUSZE (fabryki).
Dubrowitz Max, (słomkowe). Świętojer. 30 
Weigt T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej, 

wyborowo kapelusze krajowe i zagraniczne.
Weigt T.,ulica Długa, rógMiodowej, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT.

Gebethner & Wolff, Krak.-Przed. 15. 
Orgelbrand Maur.,N.-Świat 67,:.Senat. 22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki).
Bock Artur, Warszawska labryka ksiąg 

handlowych, Bednarska 8.
Hacmpel & Ehrling, Kymarska 8.
Kreusch Wilholra, żabia 4, główny zakład 

ksiąg buchalter.istniejący od 1828 r.
LAKIERY I FARBY OLEJNE (fabryki).

Karpiński i Lcppert, Elektoralna 33.
LECZNICE DLA ZWIERZĄT.

Warszawska lecznica. Sienna 6x 
MASZYNY I ODLEWY (fabryki).

Berent T.et Adolph J., Wronia 33. Maszy
ny, osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice).

Gerlach et Co., Srebrna 8, maszyny pomo
cnicze dla fabryk i rzemiosł.

MEBLE (Magazyny).
Fitzke Wilhelm, Nowy Świat 30.
Frumkin B-cia, HybakilO, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych', kołysek, 
mebli ogrodowych itp. pe cenach nizkich.

1 Globus P.,Krak—Przed. 54, wprost h. Sask.

Loretz F., Leszno 24.
Kryński Franciszek, rógLesznaiOrlei 19. 
Michałowski P., Elektoralna", od Orloj 1. 
Wernik Józefi syn, Orla 3.

POWOZÓW NAJEM.
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10. 
Gsyer, Leszno 26, lewa oficyna, 1 piętro. 
Hotel Europej skl, Krakow.-Przedmieśoia. 
Hotel Paryzki, Bielańska &
Hotel Polski, Długa 27.

REST A”U RACJE.
Herkulanum, Krak.-Przedm. róg Bodnaf. 
Snowacki Stanisław, Długa 17.
Tomasz Kosiński (pierwszorzędna), gabine

ty z fortepianami, Hotel Angielski
Zwolińska T.,ul.hr.Bergal6(da.N-świat76) 

SZKŁO, PORCELANA, FAJANS.
Chwastkiewicz F., Miodowa 1 
SrMfFnpA1 Ryma«il£i» 2. róg Senat 
Schnfner A., róg Senatorskiej i Bielańskiej

SZUWAKSU (Fabryki).
Gliński s., szuw., atrament, Nowy-Świat53- 

TABACZNE WYROBY (Składy).
Greczny 5., skład hurt. det. Nowy-Świat 3N 
Podymowski 5t, Skład hurt , Naiowki H 
Wertenstsin J.. skład hurt Przejazd 11.

UBEZPIECZENIA (Towarzystwa).
„Rossja" (ogn. i życiowe) Repr. Marsz.-it.5fi 
KuskioTow.(odognia),rcprez.Senatorska25

WINA (składy hurtowe).
Simon i Stecki, dostdw. J.C.M.. Kr.-Prz.36-

WINA KRYMSKIE I KAUKAZKIE. 
Stein Herman et Go., Marszałkowska 5& 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZEGARMISTRZE.
Gołembiowski J., zeg. fach.. Bielańska 1* 
Smalec Piotr, zeg. fach., Mazowiecko -• 
Zawistowski K.,Wierzbowa, gmach teatru.

ZNAKI METALOWE i PISANE (Fabryki). 
Bitschan P., Dluga47. i aparaty kościelne 
Poznański Józef, Długa 41.

ZELAZNE WYROBY (składy).
Straus A., Długa 39. filjaMarszałkowka 5O<
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